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Siitesf lotnicze no lagnnncli Kubania
Naczelna Komenda Niemieckich 

Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ K W ATE R Y  FUHRERA w dniu 
24 czerwca:

Na froncie wschodnim dochodziło 
wczoraj tylko sporadycznie do walk 
lokalnych.

Lotnictwo atakowało koncentracje 
statków na terenie lagun Kubania i 
na jeziorze Ładoga. Zatopiono frach
towiec przybrzeżny i 15 lodzi prze
znaczonych do lądowania.

Podczas zbrojnego lotu zwiadow
czego nad Atlantykiem zatopiono cel
nie zrzuconymi bombami 1 statek 
handlowy o pojemności 2.000 ton. 
Drugi frachtowiec średniej wielkości 
uszkodzono tak ciężko, że należy się 
liczyć z jego zniszczeniem.

3 samoloty nieprzyjacielskie doko
nały ostatniej nocy lotów nękających 
nad terenem Rzeszy.

Ciężkie niemieckie samoloty bojo. 
we bombardowały w nocy na 24 czer
wca, portowe miasto Hull, położone 
we wschodniej Anglii. Wszystkie sa. 
moloty powróciły.

BERLIN, 24. 6. —  W  rejonie mor
skim koło Schewenningen w godzi
nach popołudniowych dnia 22 czerw
ca zespół brytyjskich bombowców i 
samolotów torpedowych poniósł do
tkliwą porażkę. Około 50 samolotów 
alianckich licznymi bombami, torpe
dami i ogniem z broni pokładowej 
zaatakowało konwój niemiecki. Statki 
ubezpieczające oraz artyleria prze
ciwlotnicza tych jednostek huragano
wym ogniem odpowiedziały na atak, 
tak iż w krótkim czasie 7 zestrzelonych 
samolotów alianckich runęło do mo
rza. Po stronie niemieckiej ofiarą o- 
gnia z broni pokładowej padło kilka 
osób, natomiast przeciwnik nie zdołał 
zatopić ani jednego statku. Konwój 
przeto w pełnym składzie dopłynął 
do swego portu przeznaczenia.

BERLIN, 24. 6. —  Nadzwyczajne 
wyczyny wojsk niemieckich w  kam
panii wschodniej ilustruje kilka su
chych danych cyfrowych. Wszystkie 
dywizje operujące na wschodzie ucze
stniczą w sukcesach wyrażających 
się tymi cyframi. Jako przykład 
przytacza się dywizję piechoty, ope
rującą obecnie na południe od jeziora 
Ilmeń, która w ciągu dwóch lat woj
ny przeciwko Związkowi Sowieckie
mu prowadziła wałki przez 618 dni 
i odparła w ciągu tego czasu przeciw
nika wśród nieustannych marszów od

General Nogwes 
uciekł do Lizbony

SZTOKHOLM, 24. 6. —  Były ge
neralny rezydent we francuskim Ma
roko generał Nogues, jak donosi 
„Dagsposten", przybył w ubiegłym 
tygodniu do Lizbony. W  dniu 12-go 
czerwca Nogues przybył do Tange- 
ru opuściwszy nagle A lger swoim 
prywatnym samolotem. Podobnie 
jak v/ Tangerze, także i w Lizbonie 
generał Nogues usiłował zachować 
incognito i dał do zrozumienia, że 
nie życzy sobie przyjmować dzienni
karzy lub składać jakiekolwiek pi
semne oświadczenia. Jak słychać z 
otoczenia generała Nogues, generał 
otrzymał w ciągu ostatnich tygodni 
w  A fryce francuskiej większą liczbę 
listów z pogróżkami. Od próby za
machu na niego we wrześniu ub. r., 
kiedy to pod jego siedzeniem w sa
molocie bezpośrednio przed startem 
odkryto bombę zegarową, prześladu
je go stale wielka obawa przed za
machami.

1790 km. na wschód. W  przebiegu 
walk dywizja ta zniszczyła lub zdo
była 131 czołgów sowieckich, 237 
dział, 735 karabinów maszynowych, 
121 samochodów ciężarowych i wiel
kie ilości sprzętu wojennego. Artyle
ria tej dywizji wystrzeliła dotychczas 
około 620.000 granatów, podczas gdy 
oddiziały wywiadowcze założyły prze
szło 6600 km kabla telefonicznego, 
załatwiły dziennie do 2000 rozmów te
lefonicznych, a poza tym odbyły o- 
koło 6700 rozmów radiowych.

Oddziały zaopatrzenia swą nie
zmordowaną pracą dopomogły od-' 
działom walczącym do uzyskania ich 
wielkich sukcesów. I  tak kompania 
sanitarna dywizji założyła 200 głów
nych placów opatrunkowych, na sa
mych tylko stacjach udzieliła pomocy 
przeszło 20.000 żołnierzy i przebyła 
przy transporcie rannych przeszło
50.000 km. Kompania warsztatowa 
dokonała znacznie więcej niż 10.000 
napraw, zaś kompania pieka
rzy dostarczyła 5,3 milionów bochen
ków chleba. Ta ilość chleba wystar
czyłaby do zaopatrzenia miasta liczą
cego 10.000 mieszkańców przez około 
pół roku. codziennie w racje chleba 
po 40<T gramów na głowę. Równocze
śnie kompania rzeźników dokonała 
uboju 8.750 wołów, przeszło 1500 
sztuk nierogacizny i 423 owiec. Zmo
toryzowane kolumny dowozowe prze
wiozły 31.000 ton materiałów zaopa
trzeniowych, odbywając przy tym 
drogę o łącznej długości prawie 1,2 
milionów km, co odpowiada 28-krot- 
nemu obwodowi ziemi.

Równie wymowne są wyczyny in
nych formacyj. Naprzykład batalion 
pionierów' dywizji piechoty operują
cej w tym samym rejonie bojowym 
wybudował w ciągu dwóch lat 7,3 km 
mostów, 75 km szos i dróg oraz 12 km 
grobli z  ptni drzewnych. Niezależnie od 
tego wybudował on jeszcze 1500 bun
krów i stanowisk bojowych, ustawił 
193 km przeszkód z drutu kolczaste
go i założył 42.000 min. Cyfry te zy
skują na tym większym znaczeniu, 
jeżeli się uwzględni, że wymieniony 
batalion operował jeszcze przez rok 
i 3 miesiące jako oddział piechoty i 
w tym czasie zniszczył cztery czołgi 
sowueckie oraz 25 bunkrów.

Komunikat SińskI
HELSINK I, 24. 6. —  Fiński komu

nikat wojenny z 23 czerwca brzmi: 
Na przesmyku lądowym Maaselkae, 
stanowiącym połączenie lądowe po
między jeziorem Onega i Morzem 
Białem, zaatakował nieprzyjaciel w 
trzech różnych punktach przy silnym 
poparciu artylerii i granatników. 
Wszystkie ataki odparto. Nieprzyja. 
ciel stracił około 150 ludzi w  pole
głych. Oddział nieprzyjacielski w  sile 
15 ludzi, który w  jednym miejscu 
przedostał się aż do naszych rowów 
strzeleckich, został w całości zni
szczony.

Na pozostałych częściach frontów 
lądowych obustronny ogień nękający. 
Na przesmyku Maaselkae nasze lot
nictwo obrzuciło bombami nieprzyja
cielskie składy zaopatrzenia. Wśród 
atakowanych obiektów stwierdzono 
eksplozje i pożary. Wszystkie własne 
maszyny powróciły do swych baz.

Komunikat wioski
RZYM, 24. 6. —  Włoski komunikat 

wojenny ze środy 23 czerwca brzmi:
Nasze samoloty' torpedowe zaata

kowały nieprzyjacielski konwój koło 
wybrzeża afrykańskiego, zatopiły je

den paroyriec pojemności 12.000 brt. 
i uszkodziły jeden parowiec o poje
mności 7.000 brt. Trzeci parowiec 
handlowy storpedowano w zatoce 
Tunisu.

Nasze formacje lotnicze bombardo
wały port w Bizercie, jako też cele w 
postaci dróg i liniij kolejowych na po
łudnie cid Jaffy  w Palestynie.

Sambloty nieprzyjacielskie prze
prowadziły ataki przy użyciu bomb 
i ognia z karabinów maszynowych na 
Palermo, Castelvetrano, Milazzo i 
Olbia. Z Palermo zaraportowano o 
szkodach i stratach. Baterie artyle
rii przeciwlotniczej w Olbia zestrze
liły na wschód od Castelsardo jeden 
samolot, który spadł płonąc.

Podczas ataków powietrznych na 
Reggio Calabria i Messynę, wspo
mnianych we wtorkowym komunika
cie wojennym, włoscy myśliwcy ze
strzelili —  jak obecnie wiadomo — 
dwa 4-motorewe samoloty.

Czołg bolszewicki zniszczony przez wojska rumuńskie 
na Kubaniu

W 2-gq rocznicę rozpoczęcia wojny z bolszewikami
M ADRYT, 24. 6. —  Druga rocz

nica rozpoczęcia wojny europejskiej 
przeciwko Rosjii Sowieckiej daje 
dziennikarzom hiszpańskim powód do 
podkreślania konieczności tej walki 
oraz decydujących sukcesów wojsk 
europejskich. „Arriba“ pisze co na
stępuje: Państwo bolszewickie jest
wrogiem świata, wobec którego u- 
stąpić muszą na drugie miejsce spo
ry  istniejące między wszystkimi in
nymi narodami. Stanęliśmy wobec 
historycznego wyboru, czy mamy 
ratować dobro tysiącletniej chrześci
jańskiej cywilizacji, czy też poddać

się barbarzyńskiemu rozkładowi. U- 
biegłe dwa lata dostarczyły histo
rycznego dowodu na to, jak dalece 
słuszność jest po stronie tych, któ
rzy wówczas walkę tę przeciwko 
Rosji Sowieckiej podjęli. Tajemnica, 
okrywająca do tego czasu Rosję ko
munistyczną, została wyjaśniona. 
Całe armie miały okazję przypa
trzenia się z bliska prawdzie bolsze
wickiej, jego czynom i jego me
todom.

BUKARESZT, 24. 6. —  W  zna
mienny sposób obchodziła dziś Ru-i 
munia rocznicę dnia, w którym dwa

Kapitan ongieishi o ewentualnej inwazji 
aliancltiej na Europę

GENEW A, 24. 6. —  Trudności ja
kiejś inwazji na kontynent europej
ski maluje ponownie w naoczny spo
sób znany angielski krytyk ‘wojsko
wy kpt. Liddel Hart. W  wypadku 
inwazji, pisze Liddel Hart, walka 
nie będzie się już toczyła przeciwko 
przeciwnikowi, który w Północnej 
A fryce miał po swej stronie wszy
stkie niekorzystne warunki. Przeciw
nie, należy sobie jasno zdać sprawę, 
że podstawowe warunki dla takiej 
operacji wojskowej, jaką jest atak 
na „twierdzę europejską" są zasad
niczo odmienne od warunków, w  
jakich walczono w północnej Afryce. 
Obecnie Atlanci byliby zmuszeni 
transportować swoje siły zbrojne 
dla akeyj ofensywnych przez krótsze 
lub dłuższe przestrzenie morskie, 
wskutek czego już ta tylko okolicz
ność nie tylko zmienia do gruntu 
warunki bojowe, ale wprost odwra
ca je do góry nogami: mianowicie 
korzystne strony posiada tym razem 
przeciwnik. W  porównaniu z walka
mi w Północnej Afryce, które A - 
lianci zdołali rozstrzygnąć na swoją 
korzyść dzięki temu, że okazali się 
przeważającymi cyfrowo, w wy
padku ataku na Europę nie ma w 
żadnym okresie czasu możliwości 
pokonania przeciwnika na polu wal
ki samą tylko siłą atakujących mas

Wydział polityczny Falangi, ob
radujący pod przewodnictwem gęn. 
Franco w El Pardo, postanowił stwo
rzyć główny urząd ochrony partii 
oraz organizację dla walki z bezro
bociem.

wojskowych. W  każdym bowiem wy
padku będzie on mógł drogą lądową 
ściągnąć szybko przeważające nosił
ki, w h<żdym razie szybciej niż A- 
lianci drogą morską. Zaledwie kil
ka tylko punktów na długiej linii 
wybrzeży okupowanych przez mo
carstwa Osi mogłoby wchodzić w 
rachubę dla stworzenia jakiegoś 
przyczółka mostowego, posiadające
go warunki do rozszerzenia go na 
dalsze tereny. Punkty takie jednak, 
jak kończy Liddel Hart swoje uwa
gi, może przeciwnik z góry umocnić 
w  odpowiedni sposób.

lata temu przystąpiła do wojny u 
boku Niemiec przeciwko Rosji bol
szewickiej, walcząc dla idei nowej 
Europy.

Cała prasa bukareszteńska znajdu
je się pod wraże dem tego dnia, 
przynosząc z początkiem trzeciego 
roku wojennego ilustrowane wy
dania nadzwyczajne, poświęcone idei 
tego ważnego dnia.

„Timpul" podkreśla historyczno- 
europejską misję Rumunii na wscho
dzie kontynentu, mówiąc, że armia 
rumuńska walczy w tej wojnie ra
mię przy ramieniu z najpotężniej
szym narodem w Europie, nie tylko 
za kraj rumuński, ale za zasadnicze 
wartości jego życia, t. j. za włas
ność, kościół i rodzinę.

VTCHY, 24. 6. —  „Moniteur" pi
sze, że kanclerz Hitler energicznym 
pociągnięciem wyprzedził skrycie 
przez Stalina przygotowany atak 
czerwonogwardzistów, którzy w 
wielomilionowej fali stali w pogo
towiu na zachodniej gran!cy sowiec
kiej do ataku na Europę. Od, czasu 
tego historycznego dnia konflikt ten 
gigantyczny rozwinął się w walce 
na życie i śmierć za kulturę i cywi
lizację zachodnią. Dotychczasowy 
przebieg walk zerwał zasłonę z praw
dziwych zamierzeń i rozproszył 
wszelkie iluzje, wywołane przez 
sprytną propagandę nieprzyjacielską.

G łos dnia
Hiszpański radca narodowy i pre

zydent europejskiego zrzeszenia 
pisarzy w Hiszpanii, Gimenez Ca - 
ballero, wygłosił referat na temat 
„W  jaki sposób i dlaczego stała 
się Hiszpania czerwoną?", z oka- 
zii uroczystego zamknięcia wysta
wy przeciwkomunistycznej, urzą
dzonej z wielkim sukcesem w do
mu sztuk pięknych. Ten hiszpań
ski pisarz, walczący na pierwszej 
linii o duchowe odrodzenie Hisz
panii, powiedział m. jn. co nastę
puje:

„Ile  razy Hiszpania okazywała 
się słaba, ile razy zaniedbywała 
ona,ducha swej misji europej
skiej, rozpoczynali nasi nieprzyja
ciele, a mianowicie demokraci, li
berałowie, wolnomularze, cepar- 
tyści i komuniści, z wielkim skut

kiem swą perfidną żydowską ro
botę destrukcyjną, która dopro
wadzała naród nad brzeg otchłani."

Wychodząc z tego faktu histo
rycznego, dowodził Gimenez Cabal- 
lero, że usposobienie Hiszpana za
sadniczo nie nadaje się na „czer
woność", ale że raczej rozumo
wanie marksistowskie narzuca się 
mu z nieprzyjacielskiej zagranicy 
tak długo, aż wodzowie narodu 
osłabli, a naród sam bliski był 
rozpaczy. Mianem „nieprzyjaciel
skiej zagranicy" nazywał Gimenez 
Caballero Z. S. R. R. i wolną 
Amerykę, która upatruje swój cel 
w beznadziejnej słabości hiszpań
skiej tak samo jak w ruinie Eu
ropy. ślubowaniem wierności dla 
generała Franco, zakończył literat 
hiszpański swoje wywody.



w kilku wierszach Sprawa transportu drzewa w granicach Gen. Gub. uregulowana
te/ Reuter donosi z Meksyku o no

wej serii * katastrof lotnictwa Sta
nów Zjednoczonych. Spośród trzecB 
bombowców czteromotorowych, odby
wających lot do Panamy, jedna ma
szyna spadla w małej miejscowości 
meksykańskiej Esteres pomiędzy 
Ixtepec i Veracruz. Wszyscy człon
kowie załogi zostali zabici. Również i 
drugi samolot zaginął, a poszukiwa
nia za nim są w toku.

©  Jak donoiszą z Fort Bragg (pół
nocna Karolina), w czasie katastrofy 
samolotu północno - amerykańskiego 
zabitych zostało 20 osób. Samolot 
rozbił się w pobliżu lotniczego punk
tu oparcia Lurinburg-Maxton.

W  czasie eksplozji pyłu węglo
wego w kopalni Northfield w Na- 
talu, straciło życie 26 górników mu
rzyńskich. Nadto zaginęło przy ka
tastrofie dwóch górników europej
skich i przeszło 60 murzyńskich.

□  Do Kadyksu przybyło 30-tu 
amerykańskich marynarzy i lotników, 
wyratowanych na pełnym morzu 
przez hiszpański statek.

A  W  związku z aferą szpiegow
ską Hultina zaaresztowano obecnie 
w Szwecji niejakiego Meurlinga. 
Jak wiadomo, liga hultinowska upra
wiała szpiegostwo na rzecz ZSRR.

©  Ministerstwo wojny zawiadomi
ło o następujących zmianach perso
nalnych w armii japońskiej: generał 
porucznik Itadavoshi Sano mianowa
ny został szefem sztabu generalnego 
dla obrony, generał-porucznik Tada- 
michi Kuri Ayachi dowódcą dywiził 
w Tokio, a generał-porucznik Shi- 
zuosa Kagach dowódcą dywizjonu 
Zentsujj.

@  W  same Zielone Święta, stano
wiące punkt kulminacyjny sezonu 
walk byków, toreadorzy meksykań
scy przystąpili do strajku. Wysunęli 
oni żądanie l&:.zych plac.

□  Generalny sekretarz partii ko
munistycznej w Costariee, senator 
Manuel Morał oznajmił, że partia 
rozpoczęła swą likwidację. Równo
cześnie jednak doniósł on, że zało
żona ma być nowa organizacja, któ
ra ma służyć „sprawom ludu“ . Jak 
Morał podkreślił, nowa ta organizacja 
powstać ma z szeregów dawnej 
partii.

Główny Wydział Lasów wydał 
przepisy odnoszące się do transportu 
drzewa wewnątrz obszaru General
nego Gubernatorstwa jako też 
przepisy odnoszące się do transportu 
drzewa do innych obszarów zużycia, 
oraz przepisy odnoszące się do trans
portu drewna z innych obszarowy do 
obszaru zbytu w  Gen. Gub.

Produkty gospodarki leśnej i drze

wnej, a w szczególności drewno 
drzew liściastych, wszelkiego rodzaju 
drewno wartościowe i  do celów spe- 
cjali.„ eh, kora garbarska' i leśne pro
dukty uboczne wewnątrz obszaru 
zbytu Gen. Gub. mogą być transpor
towane bez zezwolenia. Wyjątek sta
nowi iglaste drewno użytkowe. gru
be i wszelkie drewno opałowe" —  o 
ile można je uważać pod względem

transportowym za towar masowy. 
W  takim wypadku należy je przy
dzielać zasadniczo zakładowi obróbki 
położonemu najbliżej lasu, przy czym 
wolno sprzedaw:*: je tylko takim za
kładom obróbki, których odległość 
od miejsca wyrębu do zakładu nie 
wynosi więcej jak 50 km. Dla zakła
dów obróbki, które sprowadzają i -  

glaste drewno użytkowe grube spła-
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J E Z IE R S K I W ła d y s ła w , w o jsk . L is t  z 
t)u bn a , św ia d . szcz. w  K oz ie lsku  4065 

S T R Z E S IA K  Jan ( ? )  kp t. L is t  z T a r n o 
w a , k tó re go  nadaw cą  jest M a ria  S trze- 
s iak ow a  w  T a rn o w ie , ul. ...szekow ska  
128 i  gw izd ek .

S O B O L E W S K I E ustachy, o f  re z . L is t, 
k artka  po cz tow a , zega rek , op is służby 
w o js k o w e j w  ję zyk u  rosy jsk im  

F A L K IE W IC Z  E d w a rd  kpt., ur. 9.  ̂ 6. 
1886 /V. K a rta  s ta tystyczna  szp ita la  im . 
św . Jana w  O łycc , k ilk a  k w itó w , d o 
w ó d  osob is ty  i list.

P J .A T O N O F  Zygm un t W ła d y s ła w , pp łk . 
K a r tk i z  ad resam i, fo to g ra fie , z ło ty  
p ie rśc ion ek  z sza firem  i p rzepustka  
w  ję z 1. rosy*s?v?m w y s ta w io n a  w  dn. 
24. u. 1939 r . na  p rze ja ze t ze  Z łoczow a  
do Ł ę w ic z a  

S K R Z Y P E K  B o les ław , k p t. 4 k a r ty  p o 
c ztow e , k tó rych  nadaw cą  jest W ła d y 
s ław a  S k rzyp k o w a , W a rs za w a , 32, u l. 
D ygas iń sk iego  N r  5 o ra ż  św ia d ec tw o  
szczep ien ia  w  K oz ie lsk u  N r  3826

N ie ro z p o z n a n y  w o js k o w y . D o w ó d  to żsa 
m ośc i p o ja zdu  m echan icznego  N r  59473
p ra w o  ja zd y , .m a ły  r y n g ra f z M atką 
B oską  i napise\n: „ W  d o w ó d  w d z ię c z 
n ości  ̂ i p am ięc i o fia ru je  S. R u sar” ,. 
ró ża n iec

M A S Z K O  W ła d y s ła w , o fic ., g e o g ra f, ur. 
24. 6. 1900 i*, w  ^Opocznie. Zn ak  r o z 
p o zn a w czy , m etryka  u r., k a r ty  p ocz
to w e  i św iad . szczep , w  K ozie lsku  

A N D R O L E T T I  R om an , w o js k o w y . In ż y 
n ie r , u rod ź. 5 . 6. 1906. Ks. oszczędn . 
P K O . lis ty  i k a r ty  po cztow e  

R E C IIE N S K I L e o n , m a jo r , k a w a le r  K r z y 
ża  W a le c zn ych . L e g . o fic . M S W o jsk  , 
le g it . od zn ak i 21 pp ., le g ity m a c je  o d 
zn aczeń  w o jsk o w y ch  m  in. ,.M edala  
N iep o d le g ło ś c i, K r z y ża  W a le c zn y c h  i 
m eda la  , .Rolska sw em u  O brońcy 

J A R O C IŃ S K I E d w a rd , p łk .- lek ., u rodź. 9.
11. 1879 r . ,  k a w a le r  K rzy ża  N ie p o d le 
g łośc i. , L e g it . o fic ., le g ity m a c ja  K rzy ża  
N iep o d le g ło ś c i, le g it . TZSR -, p ra w o  
ja zd y , szkatu łka z m in ia tu rką  M. B o
sk ie j —  pam ią tka  z C zęs toch ow y , św ia 
d ec tw o  szczep ien ia  w  K o z ie lsk u  N r . 
1228.

K U R Y L U K  W ła d y s ła w , m a jo r- le k a rz . —  
K a rta  p rzyd z ia łu  w o jen n ego , k a r ty  po
cz to w e  i oku la ry .

M IJ A Ł  F ran c iszek  K sa w e ry , p o r., p rzed  
w o jn ą  zam . C h o rzów , ul. D ą b ro w s k ie 
g o  28. P ism o  z K om en d y  R e j. U zup . w  
C h o rzo w ie  z dn ia  1. 8. 1939 r ., k a rty  
p o cz to w e , lis ty  i m on ogram  ,,F . M .“  

L E C E J E W S K I ? H en ryk , p por. 1 lis t. 
M O L D A  M ieczys ław , w o jsk . K a r ty  poczt. 
M A R C J A K  K a ro l, p o r . Ks. st. sł. o fic ., 

list i m eda lik  
C Z A R S K I B en ed yk t, k p t.- lek a rz , u rodź.

13. 8. 1883 r. K s. st. sł. o fic , le g itym a c ja  
Z O R , znak ro zp o zn a w czy . 

L E R N E R -S E IN B E R G  B orys , p o r . L is t .  
Z A P O L S K I J erzy , pp łk . L is t, r y n g ra f z 

M . Boską —  pam iątka  z C zęs toch ow y  i 
b ru lion  podan ia  do  N K W D  w  M oskw ie  
w  sp ra w ie  w yd a n ia  w iz y  w y ja z d o w e j w  
ję zyk u  rosy jsk im .

P E L L E G R lN i  L e o p o ld  pp łk ., n )g r . P r z e 
pustka sta ła ' do M S W o jsk , d o w  osob., 
k a r tk a  p o cz tow a  i św ia d e c tw o  szczep ie 
n ia  w  K o z ie lsk u  N r .  1202.

R O D IG E R  K a z im ie rz , k p t .- le k a rz , d r . 
m ed ., zam . W a rs za w a , A l. N ie p o d le 
g ło śc i 142, m . 3. 2 za św iad czen ia  u rzę 
d o w e , recep ta r iu sz , p ieczą tka  kauczu
k ow a , .ryn g ra f M . B osk ie j i św ia d ec tw o  
szczep , w  K o z ie lsk u  N r  3967 

Z IE L IŃ S K I  Tadeu sz, kp t. K w it  U rzęd u  
S k a rb ow ego  w  J a ros ław iu .

B A G IŃ S K I W ła d y s ła w , p o r ., zam . T o ru ń - 
P o d g ó rz e  ul. M łyn n a  2. K a rta  e w id en 
cyjna-, 2 lis ty , w iz y tó w k a , d o w ó d  osob. 
francu sk i, m eda lik  i in on og ram  

O R Z E C H O W S K I A n to n i p o r. U w ie r z y te l
n ien ie  i m eda lik .

S O K O Ł O W S K I W ła d ys ła w , w o jsk . K s. st.
sł. o fic . i  św iad . szczep  w  Kozie lsku . 

N ie ro zp o zn a n y  m a jo r . Część r e c ep ty  z 
n a zw isk iem  d r  m ed . R O Z B IC K I o ra z  
k w it  s o w ie c k i na odeb ran e w  obozie  
p rzed m io ty  w a r to ś c io w e  

P O P IE L  A lfr e d , p o ru czn ik ; le g it . o fic .
M S W o jsk ., lis t i k a rtk a  p o cz tow a  

K O S T R Z E W S K I S tefan , p or. W iz y tó w k i 
S Z C Z Ę S N O W IC Z  F ran c iszek , kp t., syn  

S tan is ław a . Św . szczep , w  K ozie lsku  
S U F F C Z Y N S K I Tad eu sz  p o r . P r a w o  ja z 

d y , w iz y tó w k i,  k a r ty  p ocztow e , k a len 
d a rzyk  k ie s zon k ow y  i n ota tn ik  

W E IN B O C H  S., (n ie c z y t . )  w o js k o w y .
W iz y tó w k i d r  m ed.

P R Z E W A L S K I  Zygm u n t, p p o r. D o w ó d  
osob isty i k s iążka  tu rystyczna . 

N ie ro zp o zn a n y  p p o r . M eda lik , rysunek  
o łów k iem  z  n ie c zy te ln ym  n azw isk iem  
na s tron ie  o d w ro tn e j o ra z  n ieczy te ln e  
św ia d ec tw o  szczep ien ia  w  K oz ie lsku  

W A J S F L A S Z  Sz. (n ie c z y t . )  p p o r. ur. 
1891' r .  K sią żka  st. sł. o fic ., i , im p o r t  
zagran iczn y .

F IL IP O W S K I  Józef, p o r. K a rtk a  poczt, i 
k op e rta , k tó re j n ad aw cą  jes t F i l ip o w 
ska w  K ra k o w ie  

L E W A N D O W S K I  S tan is ław , p p o r, p rzed  
w o jn ą  zam . W a rs za w a , ul. D ługa 21, 
m . 17. D ow ód  osob isty, le g itym a c ja , 
ks. st. sł. o fic ., p o zw o len ie  na broń, 
w iz y tó w k i i św iad . szczep , w  K oz . 

R Z E Ś N IE W IE C K I W ła d y s ła w , syn T e o 
fi la , u rod ź. 1899 r . Część za św iad cze 
nia. zw o ln ien ia  w y d . w  S a rn a ch  i  k a 
len d a rzyk  k ieszon k ow y .

wem lub Statkiem, odległość, przed- 
ws! ; nego transportu do miejsca zbi
jania tratew lub załadowania stat
ków również nie może wynosić wię
cej niż 50 lcm. Dotyczy to także 
wszelkiego drewna opałowego —  liś
ciastego jak i iglastego. Zakłady, 
które nie mogą nabyć uznanego za
potrzebowania na iglaste drewno u- 
żytkowe w  obrębie strefy 50 km, mo
gą dokonywać zakupu także z dalej 
położonych terenów na podstawie 
wyjątkowego zezwolenia Gubernato
ra Okręgu, właściwego z uwagi na 
miejsce załadowania —  i dowozić je 
v  stanie ̂ okrągłym. To samo dotyczy 
zakupu i^przewozu drewna opałowe
go z dalej położonych terenów a prze
znaczonych na zaopatrzenie miast.

Wnioski o przewóz koleją produk
tów gospodarki leśnej i  drzewnej w 
obrębie obszaru zbytu Generalnego 
Gubernatorstwa muszą transportują
cy kierować przez właściwy Urząd 
nadzoru lasów do Gubernatora Okrę
gu dołą .zając wypełnione listy prze
wozowe. Załatwianie listów przewo
zowych jest wolne od opłat.

Transport produktów gospodarki 
leśnej i drzewnej do innych obsza
rów zużycia dopuszczalny jest tylko 
za zezwoleniem Głównego Wydziału 
Lasów. Zezwolenia te mogą być u- 
dzieiane w  wypadkach wyjątkowych, 
przy czym we wniosku o zezwolenie 
należy przedstawić wyczerpująco i 
wiarygodnie przyczyny wojskowo- 
gospodarcze i gospodarcze, które o- 
r?ekają, że dostawa jest nieodzownie 
potrzebna. Firmy dopuszczone do do- 
?Ło,wy z obszaru zbytu Gen. Gub. 
winny przy wysyłce koleją przedkła
dać Głównemu Wydziałowi Lasów 
dokładnie wypełniony list przewozo
wy na każdy wagon. Celem uniknię
cia opóźnień w transporcie należy 
listy przewozowe przedkładać w na
leżytym czasie. Załatwianie ich pod
lega opłacie —  jak dotychczas.

Przepisy regulujące sprayry trans
portu drzewa z innych obszarów do 
obszaru zbytu Generalnego Guberna
torstwa pozostają niezrfllenicFne.

a a a a g B H — — —

N A U K A

W P I S Y  na L I P IE C  n a  N A U K Ę  N IE  
M IE C K IE G O  G Ł Ę U O K A  18. Od 11-7 
J es zc ze  ty lk o  k ró tk i cza s . Z n iżk i 
zn ies ion e . W a ru n k i i p o ra  dostępn e 
m ło d a ie ż y  i s ta r s z y m ! P rz ed  po-kąt- 
n ym i ..lek c jam i**  os trzega , s io . v

L E K C J E  P I S A N I A  na m aszyn ach  —  
w  ję z . n iem . i ukr P rzep is yw a n ie . 
R om ań sk a . Z y b lik ie w ic z a  5. 2726

L W O W S K A  S Z K O Ł A  S A M O C H O 
D O W A  szko li k ie ro w c ó w  na w szy s t
k ie  k lasy p o ja zd ó w  m echan icznych , 
z a ła tw ia  fo rm a ln ośc i o tr z y m a n ia  
p ra w a  ja zd y . D la  za m ie jscow ych  u lg i 
1 o p iek a . —  L w ó w , ul. S Y K S T U S K A  
N r .  63. te le fon  260-22 2627

W A L C A  w ied eń sk iego  w  ob ie  strony 
S w in g .s e x te ta  o ra z  S w in g -s tep ’ a —  
uczy  W ie c zy s ty , K op e rn ik a  16. K o 
rzy s tn e  w a ru n k i le k c y j s o lo w y ch

| w o i n s  p s s a d y " ^ * !

K O N C . B iu ro  D ra  E . G r ie g a , Sykstu  
eka  14 te l. 276— 26, p r z y jm ie  T Ł U 
M A C Z A  R E F E R E N T A  (p r a w n ik a )  1 
S E K R E T A R K Ę  m aszyn is tk ę , w y m a 
g a n a  zn a jom ość  ję z y k a  n iem ie c k ie g o  
w  s ło w ie  i  p iśm ie . 3057

P O S Z U K U J Ę ! dośw iad czon ego  w  sp ra  
■wach p o d a tk ó w  b u ch a lte ra , b ila n s i-  
fetę, ob ezn an ego  Ł p row ad zen iem  n o 
w o c ze sn e j bu ch a lte r ii (k o n te n p la n ) 
d la  p o w a żn e j k a w ia rn i w e  L w o w ie . 
R e fe r e n c je  pożądane. W a ru n k i p ie r 
w szo rzęd n e . Ł a s k a w e  lis ty  do A d m : 
G a * . L w .  n r  23943
|---------------------------------------------------------------
P O S Z U K U J Ę  od z a r a z  k ilk u  zd o l
nych  b u ch a lte rów  i m aszyn is tek  O- 
sob is te  z g ło s z e n ia  u : O b e rre v is o r
Scho ltysok , G łow iń sk i s tr . 29. 24179

D E N T Y S T A  B oh os iow ic z  ul. A k a d e 
m ick a  18, p r z y jm ie  n a ty ch m ia s t —  
p ie rw s zo rzęd n eg o  T E C H N IK A  D E N 
T Y S T Y C Z N E G O . 24479

F R Y Z J E R A  m ęsk iego , p ra k tyk a n tk ę , 
p ra k ty k a n ta , p r z y jm ie  za k ła d  f r y 
z je r s k i.  p l. B ern a rd yń sk i 5, H o te l 
W a r s z a w s k i.e  24276

P R Z Y J M Ę  p ie lę g n ia rk ę  do n iem o w 
lęc ia  ew en t. d ob rze  p o lecon ą  n ian ię . 
T a rn o w s k ie g o  82, m . 2 24145

F R Y Z J E R S K IE G O  p ra co w n ik a  m ę
s k ie g o  P r z y jm ę  na  dob rych  w a ru n 
kach  ® w ik tem  lub bez. M ia n k ow sk i, 
C z o r tk ó w , M ick iew ic za  33. 24143

P O S Z U K U J E  s ię  r o b o tn ik ó w  i fu r 
m a n ó w  Z g ło s z e n ia  w  I I I .  fa b r y c e  
skó ry , L w ó w , G a b r ie lo w k a  7— 9.

P R Z Y J M Ę  kob ie tę  do p om ocy  w  g o 
s p o d a rs tw ie  d om ow ym , l xh  1. d z ie c 
ko. Z g ło s z e n ia  ul. P u ła s k ie g o  9 —  
m ieszk an ia  1. 24077

P O T R Z E B N Y  ch łopak  do ró żn ych  
rob ó t w  k a w ia rn i - re s ta u ra c ji I  kl. 
d ob rze  p ła con y . C za rn ie c k ie g o  1.

P O M O C N IC A  d o m o w a  czys ta , um ie 
ją ca  g o to w a ć  i lub iąca  d z iec i ze  zn a  
jom ośc ią  ję z y k a  n ie m ie c k ie g o  po
trzebn a  od  z a r a z .  Z g ło s z e n ia : Hae 
M u lle r ., u lic a  Z o f i i  21 a. m ieszk . 9

G O S P O D Y N IĘ  u czc iw ą  na dob rych  
w a ru n k ach  do g o sp od a rs tw a  d om o 
w e g o  p r z y jm ę  n a ty ch m ia s t. A b ra h a - 
m o w ic zó w  2. m . 8, 2— 6. 239.16

P O S Z U K U J E  s ię  n a tych m ias t s łu żą 
cą  do w szy s tk ieg o  na dob rych  w aru n  
kach . Z g ło s z e n ia : P a s a ż  H au sm a n a
8. I I .  p., m . 3 (b iu r o )  m . g .  5— 8.

P R Z E D S IĘ B IO R S T W O  B U D O W L A N E
z  w łasn ym  persona lem  i m aszynam i, 
na d ogod n ych  w aru n kach  i do p rzy  
jem n e j p ra cy , w a żn e j ze w zg lę d ó w  
w o jsk o w y ch , p o szu k iw an e  jak o  —  
p od p rzcd s ięb io rca . —  Z g łoszen ia  do 
Gaz. L w o w . pod  N r . 2957

Z D O L N A  S T E N O T Y P IS T K A  i siła
p isząca na m aszyn ie  z doskona łym  
jęz . n iem ., za ra z  poszu k iw ana . Oso
biste zg łoszen ia  ew . podan ia  z za łą
c zn ik am i (ż y c io ry s , odp isy  św ia 
d ec tw  itd ) d o : D is tr ik tg ru p p e  F rcm - 
denverl>:ehr i. d. H au p tgru ppe  Ge- 
w er.b liche W ir ts c h a ft  u. V e rk ch r  
L em b e rg . O ch ronek  8, p okó j 20.

P O M O C  D O M O W A  z ję z y k ie m  n ie 
m ieck im , k tó ra  p op ro w a d z i s a m o 
d z ie ln ie  dom  z g o to w a n iem  do s a 
m o tn eg o  od z a ra z  poszu k iw an a . L i 
s ty  do G az. L w .  n r 3001

D L A  H O T E L I  I R E Ś T A U R A C Y J  —
w  p ię k n ie  p o ło żon e j ok o licy  B a w a 
r i i  p oszu k u jem y  sp ry tn ych  K O B IE T  
i D Z IE W C Z Ą T .  K om p le tn e  u trz y m a 
n ie o ra z  W Y S O K IE  W Y N A G R O D Z Ę  
N I E  Z A P E W N IO N E .  T E ,  K T Ó R E  
P R Z E D  C Z T E R E M A  T Y G O D N IA M I  
O D J E C H A Ł Y , S Ą  B A R D Z O  Z A D O 
W O L O N E .  W y c ze rp u ją c y c h  in fo rm a  
c y j  u d z ie la : B IU R O  IN F O R M A C Y J 
N E  —  L W Ó W , —  A D O L F  H IT L E R  
R IN G  11. T e le fo n  291-20 3040

S K R A D Z IO N O  p o r t fe l z  doku m en ta
m i. 7j p ien iąd zm i i A u sw e isem . U c z 
c iw e g o  zn a la z c ę  p roszę  o  odes łan ie  
d o k u m en tó w  pod adres: —  T r o jn a r  
W ie s ła w ,  L w ó w  13, M o ło tk o w a k a  68

U C Z C IW A , c zys tą , d ok ładn ą  z  p r a 
n iem  i g o to w a n ie m  p r z y jm ę  do  3i-ch 
o sób  p r z y  f i r m ie ;  w y n a g ro d z e n ie  
dobre, a u sw e is  b. d o b ry . Z g ła s z a ć  
s.ię codzioń  od 3— 41/* i 8— 9V i pop . 
W  n ied z ie lę  ca ło  popo łu dn ie , u lica  
P e łc zyń sk a  37. m . 5. 24220

D O C H O D Z Ą C Ą  P o lk ę  lub V o lk *  
deu teche poszu ku ję  na  p ó ł d n ia  z 
d ok u m en tam i. M iłe  w a ru n k i. A u s 
w e is  p ra c y  7a P ew n io n y . L w ó w . ul. 
Z y b lik ie w ic z a  15, I I .  p ię t r o ,  m ie 
szka/nie 5, od 2— 4 24217

I N Ż Y N IE R  lub te ch n ik  ja k o  k ie ro w 
n ik  rob ó t budow lan ych  n a  w y ja zd  
do R a w y  R u s k ie j lub J a w o ro w a  do 
po-lakiej f i r m y  p o trzeb n y  od  z a ra z . 
P o d a n ie  z ło ży ć  do G az. L w .  24225

N IE M IE C K IE  T o w . A k c y jn o  p oszu 
ku je  n a tych m ias t m fod cgo , u czc iw e 
go . p ra c o w ite g o  p a k ie ra . Z g ło s zen ia  
Osnam  A G ., W erm ach tg tr . 12/14. v

P O S Z U K U J Ę  pan i in te l. ja k o  p rzed  
s taw ie  i e lk i h a n d low e j n a  L w ó w . —  
O fe r t y :  A t la s ,  W a rs za w a , J e ro z o 
lim sk ie  63 „3416 ’ *. t

POSAD POSZUKUJĄ
D E N T Y S T Y C Z N Y  techn ik  sam odzie l 
n y  w  n ow oczesn ych  ro b o ta ch  te ch 
n iczn ych  i operą -tyw ie  poszu ku je  po 
sadę. L is t y  G az. L w  24176

S Z O F E R  p o s zu k u je  posad y  na V ó z  
o sob ow y  lub  c ię ż a ro w y . L is t y  A dm . 
G az. L w . n r  24149

S 0 -L E T N IA  in te l. szuka posady jak o  
sam odzie ln a  z a r z ą d c z y n i,  kuchark i 
w  fo lw a rk u , n a jch ę tn ie j u N ie m c ó w  
L is ly  d o  G az. L w . 24087 ,

P R Z Y S T O J N A  m łod a  gosp od a rn a  —  
poszu ku je  posadę g o sp od yn i na  p ro 
w in c ję  lub w  le ś n ic tw ie . Z a rzy c k a  
K a z im ie r a , D o m a g a h c zó w  3 v

P R Z Y S T O J N A ,  m iła  poszu ku je  po 
sady k e ln e rk i. L is t y  G. L . 24241

M Ł O D A , k u ltu ra ln a  z a jm ie  s ię g o 
sp o d a rs tw em , c h ę tn ie  w y jed z ie . L i 
sty  G az . L w .  24224:

I  z _ g  u 8 y “" " "T
T E C Z K Ę  S K Ó R Z A N Ą  koloru  b rą zo 
w e g o  z  b oczn ym i k ieszon kam i, sam y 
kaną  na  d w ie  sp rzączk i —  zgu b ion o  
d n ia  23. 6. 1943 r .  m ięd zy  g o d z in ą  
G— 7 w iec zo rem  . U c z c iw y  zn a la zca  
p ro s zo n y  je s t  o  n a ty ch m ia s to w y  
z w r o f  a k tó w  i doku m en tów  n za jd u ją - 
cych  się w  teczce  za  bardao  sow itym  
w yn a g ro d zen iem  do b iu ra  f i la t e l is t y 
czn ego  Tadeu sz Z ie liń sk i L w ó w , ul. 
P iłsu d sk ie g o  12, t e k  107-45. 3054

Z G U B IO N O  18. 6. 1943 A u sw e is  w y 
d an y  p rze z  R es . L a z a r e t t  U n iv e r s i-  
ta ts  K ilintik n a  n a zw isk o  R zoń ca  J a 
n in a . L w ó w . P i ja r ó w  6. v

Z G U B IO N O  A u sw e is  n r  4 w yd an y  
p rzez  s try jok ą  D y re k c ję  D ru k a rn i 
„ P o ly g r a P h  - T ru s te s ’ * o r a z  w y c ią g  
m e tryk a ln y  na  n a z w i »k 0  H u deczek  
F ra n c is z e k  u r. 4. 6. 1908 w  S try ju .

U W A G A !  D n ia  20. 6. b. r .  zgu b ion o  
ślubną ob rą czk ę  z ło tą  na  K op y tk o - 
w em  koło  p rzystan ku  t ra m w a jo w e g o . 
U c z c iw e g o  zn a la zcę  p roszę  o  z w ro t  
tak  d r o g ie j  m i p am ią tk i za  W yso
k iem  w yn a g ro d zen iem : u l. B a rto s za  
G ło w a c k ie g o  11 a , m . 12.

Z G U B IO N O  d n ia  22. c ze rw ca  b r . O 
godz. 22 g ie j  w ie c z ó r  na  p rze s tr z en i 
pa rku  J o rd a n a  (Ż e la zn a  W o d a ) a 
u licy  D w e rn ic k ie g o  dam sk i je d w a 
bny d eszc zow iec . U c zc iw eg o  z n a la z 
cę  p roszę  z w r ó c ić  R ih o w a , H o łó w k i 
n r  6, m ieszk  8, H I .  p .  24495

Z G U B IO N O  A u sw e is  w yd a n y  p rzez
L a n d a m t L e m b e rg  n r 56540 na n a 
zw is k o  J ó z e f  K o z ło w sk i, za m ies zk a 
ły  w  T a rn o p o lu  ul. L e le w e la  3. 24215

Z G U B IO N O  A u sw e is  s zk o ln y  na n a 
zw isko  Źerucha  A l ic ja ,  S tro m a  2. v

Z G U B IO N O  A u sw e is  w y d a n y  p rze z  
f i r m ę  K a rp a th e n  T ra n sp o r t  H a u p t-  
verw a ltusng in  L e m b e rg  o ra z  p rz e 
pustkę w yd an ą  p rze z  Stadfckomissa- 
r ia t  in  T a rn o p o l na  n a zw isk o  A d a m  
M u lica  u rod zon y  d n ia  24. g ru d n ia  
1907 r. w  Sudrogach  3028

Z G U B IO N O  to reb k ę  w ra z  z dokum en  
tam  i na  n a zw is k o  S ch m arda  A n ie la  
J an ow sk a  26  v

S K R A D Z IO N O  18. 6. 1943 d w a  A u s
w e is y :  P ań czy .szyn  P a u lin a , P a ń c zy -  
Rzyn S tan is ław , d w a  p a szp o rty  so
w ie c k ie  na  to  sam o n a zw isk o , m e 
tr y k ę  ślubną P a ń c zy s zy n  S. P . ,  m e
tr y k ę  d z ie c in n ą  P a ń c zy s zy n  Ju lia , 
poda tkow e od c in k i P a ń c zy s zy n  P a u 
l in a ,  k a rtę  r o w e ro w ą . —  Ł a s k a w y  
zw ro t  L w ó w , L ew a n d ó w k a , K o żn ia -  
ró w k a  n r  67. 24268

Z G U B IO N O  d n ia  22. 6. 1943 doku
m en ty  na  n a zw isk o  S zm igu lan  Z y g 
m unt, u rodź. 12. I I .  1925, zam ieszka  
ły  w e L w o w ie  p r z y - u l .  S zep tyck ich
15. n i 10, 1 ) A u s w e is  H .  K . P .  2 ) 
A u s w e is  S tad t. H a n d e lsk u rse . —  3) 
M u steru n gsen tsch e id  p ro szę  o  j&Wrot 
za  w yn agrod zen iem . v

O Z A M IE N IO N E J  w a l i z ie  w  p o c ią 
gu  L w ó w  - S am b or w  n ocy  z  15 na
16. c z e rw c a , u p rasza  s ię  p rzes ła ć  
w iadom ość do n a c ze ln ik a  s ta c ji k o 
le jo w e j.  Sanok , ce lem  p r zep ro w a d ze 
n ia  w y m ia n y  24292

S K R A D Z IO N O  d n ia  8. c z e rw c a  br.,
w  tr a m w a ju  K en n k a rtę , le g ity m a c ję  
na p ien iąd ze  i 160 zł. na  n a zw isk o  
M a r ia  S ien ick a  i k s ią żk ę  K a s y  cho
rych  na n a zw isk o  P io t r  S iendoki —  
Jas ło . R yn ek  2. v

S K R A D Z IO N O  A u sw e is  21. 6. w y 
s ta w io n y  prze® B au d ezern a t S ta d t-  
h aup tm anna n a  n a zw isk o  M a r ia  
K r z y w o b ło c k a . v

Z G U B IO N O  A u sw e is  w yd a n y  p r z o z  
f i r m ę  B jrch m a n  w e  L w o w ie  na n a 
z w isk o  K u ch ta  J oh an n  za m ie s zk a ły  
L w ó w . K lo n o w ic z a  16. 24035

Z G IN Ę Ł A  Kp .nnkartn  n r 1551 w y 
dana  p rze z  S ta ro s tw o  w  R z e s z o w ie  
na n a zw isk o  G ertru da  C z e rń ia k o w a  
p ro s zę  o  z w r o t  za  w n a g ro d ze n ie m  
n a  ul. L e o n a  S ap ieh y  33, sk ład fa r b

Z G U B IO N O  p a szp o rt s o w ie c k i n r
6*28070. M iec z -n ik iew ic z  H e len a . v

S K R A D Z IO N O  doku m en ty  J ó z e fa  
Ł o to ck ie g o  i M a r ii Ł o to c k ie j w  c za 
s ie n ie s zc zę ś liw e g o  w ypadku  w  dniu 
7. c ze rw ca  1943, t . j .  2 d e k re ty  w o j 
skow e, św ia d e c tw a  w o jsk o w e , dokret 
em ery ta ln y , m e tryk ę  u ro d zo n ia  J ó 
z e fa  i M a r ii Ł o to c k ie j o r a z  m etryk ę  
ś lu b u ; —  p a n a  z ło d z ie ja  p roszę  o  
z w r o t  pod ad resem  M a r ia  L o to ck a , 
L w ó w , Ż ó łk ie w s k a  74, I .  24196

D N IA  13. 6, b. r .  w  tra m w a ju  n.r 6, 
z g u b io n o  p o r t fe l  7 dokum entam : 
m e try k ę  u rodź., A u sw e is  w yd . p rzez  
B au u n tern eh m u n g A d o l f  R o s in  —  
św ia d ec tw o  p rz e m y s ło w e  j ś w ia d e c 
tw o  e g za m in a c y jn e  rze źn ick ie  w s zy 
s tk o  n a  n a zw isk o  Jan  Ż y c h a jło  —  
L w ó w , uł. P ia s tó w  22, m . 9. P ro s zę  
ła s k a w ie  o  z w o r t  w szys tk ich  doku 
m en tó w  za  w yn a g ro d zen iem  n a  po 
w y ższy  adres. 24144

S K R A D Z IO N O  dokum en ty ; 2 Aus- 
w e is e ,  m e try k ę  Ślubu o ra z  in n e  do
kum en ty  na  n a zw isk o  F ra n c is zk a  
M akuch, K ę tr z y ń s k ie g o  27, H .  p. —  
m . 22. Z w ro t  w yn a g rod zę . v

P R Z E P A D Ł  P IE S  b ia ły  m ies za n iec ,
szp ic  - p in cze r , s tr z y żo n y , n a s z y jn ik  
z b laszk ą . Z w ro t  w yn a g ro d zę . W in c . 
P o la  7 a, m ieszk . s iedem . v

Z A G IN Ę Ł A  sa m iczk a . fo x t e r ie r k a  
b ia ła  .c za rn e  ła tk i, w a b i^ s ię  ,,C ib i“ . 
O d p row a d z ić  za  w y n a g ro d zen iem  ul.
D om in ik a ń sk a  4, m . 1 v

S K R A D Z IO N O  k on ces ję  fr y z je r s k ą ,  
A u s w e is  na p o b ie ra n ie  k a rt ż y w n o 
ściow ych , k on tra k t kupna n a  pole, 
k w it  na  1100 z ł. za  kupno r z e c z y  
od  L a n d k om isa r ia tu  o r az  inne doku
m en ty  w a r to ś c io w e  —  w y s ta w io n e  
p rze z  w ła d z e  w / S a m b o rze  i w  T u rc e  
D O D U R Y C Z  W A S Y L  —  T u rk a  
n / S try jem . v

D N I A  14. c ze rw ca  1943 r. w  t ra m 
w a ju  n r  3 sk ra d z ion o  p o r t fe l z . d o 
ku m en tam i In w a liz k ie m i i św ia d e c 
tw a m i z a rzą d cy  fo lw a r k ó w  o ra z  930 
z ł. na  n a zw is k o  P a s tu szyn  M ik o ła j  
7. N o w o s ió łk i ,  p o w ia t  i p oczta  Ska- 
ła t .  U p ra sza m  o zw ro t  p a p ie r ó w . v

Z G U B IO N O  A u aw e iss  n r  566 w y d a 
ny p rze z  B a co n  K o n s e rw o n fa b r ik  na  
n a zw isk o  K u lc zyck a  J an in a . v

S K R A D Z IO N O  22. 6. d ok u m en ty  __
A u s  w e i 3, m e tryk ę , w y c ią g  m e try k i, 
p o św ia d c zen ie  z A rb e itaam tu , z a 
św iad czen ie  z K o m ite tu  i  z d ję c ia  —  
K os te ck i R om an . v

S K R A D Z IO N O  A u sw e is  n r  63 na 
n a zw isk o  F ra n c is zk a  G ru szka  d n ia
19. c z e rw ca  na  S łon eczn e j w  R o s z -  
to fio .*  G ródecka  74, d r z w i 5. v

Z G U B IO N O  B esch e in igu n g  d n ia  1Ś. 
m a ja , w yd a n y  p rze z  M . K . E . na  
n a zw isk o  A N N A  P I L I P Ó W  zam . 
A rc is z e w s k ie g o  8 v

Z G U B IO N O  22. 6 K le p a r ó w  (r a m p a  
k o le jo w a ) ' p o r t fe l  s k ó rza n y  z p ie 
n ią d zm i i d o k u m o n ta m i: A u sw e is
p ra cy  w y c ią g  m e tryk a ln y , św ia d e c 
tw o  kursu  e z o fe rs k ie g o  na n azw isko  
Schon Ju liu sz . Ł a s k a w y  zn a la zca  
odda zm w y n a g ro d z e n ie m : I i le p a r ó w  
W szy s tk ic h  św iętych . 13.

S K R A D Z IO N O  2 A u sw e ise , U k r a iń 
sk iego  K om ite tu  i fa b r y k i ,,S trem ”  
n a  n a zw isk o  K a ta r z y n a  Kofiow *$ka, 
p o  o jcu  K a rp iń sk a , za m ies zk a ła  w  
M a le ch o w ie  n r 119. v

Z G U B IO N O  m e tryk ę , św ia d ec tw o  
s zc ze p io n ia , Auswei.s, k a r tk i  iy w n o  
ś c iow e  na n a zw . BLIecka P e tro n e la .

S K R A D Z IO N O  p a s zp o r t  s o w ie e ld  —-  
m e try k ę  ch rztu  i m e try k ę  S ła b n ą  n a  
n a zw isk o  W in ia r s k a  O lga . ▼

D N IA  22. c z e rw c a  br. w  c z a s ie  j a 
zdy  w ozem  c ię ża row ym  od  u lic y  
Ż ó łk ie w s k ie j  do ul. H au an era  z gu 
b io n o  naw tępu jące d o k u m en ty : Z g ło -  
Bzen ie p o lic y jn e  do k a r ty  ro zp o zn a w  
cze j na n a zw isk o  C zep je l J ó z e f ,  do
w ó d  o so b is ty  w yd a n y  p rze z  U rzą d  
g m in y  P a n ta lo w ic e  na  n a zw isk o  —  
G zep ie l J ó ze f. św ia d ec tw o  s zc zep ie 
nia, B esch e in igu n g  w yd a n y  p rze z  
P o l ic ję  P la c  S m o lk i 3 d o  s zk o ły  —  
(G ra fs c h u lo ) g o tó w k ą  ponad  1.200 
zł. U c z c iw e g o  zn a la zcę  u p ra sza  s ię 
o  ła sk a w e  z w ró c e n ie  d ok u m en tów  za 
W yn agrod zen iem  pod adresem  G zep ie l 
J ó z e f,  L w ó w , ul. S erbska  n r  11 —
I .  p., m ie s zk a n ie  2. v

P-" PRYWATNE i
P A N  T A D E S Z  S z. z  u lic y  J a n o w 
sk ie j p ro s zon y  je s t  u p rz e jm ie  o  n ie 
zw ło c zn e  p rzyb yc ie  d o  w ła ś c ic ie lk i  
z e g a rk a . ▼

W E R A  W A M P !  O d e zw ij s ię !  B a r 
d zo  tę sk n ię ! Z a s z ło  n ie p o ro zu m ie n ie  
D osta łem  List od m am usi. N a p is z  do 
G az. L w . n r  24112. K o ro l.

P A N  R zep eck i A d a m  p rz e d  w o jn ą
1939 r. p ra co w a ł w  ta r ta k u  w  D o 
lin ie  • W y g o d a , p ro s zo n y  je s t o  po 
d a n ie  adresu  d la  sw oich  b lisk ich  
z D u n n jó w a . G az. L w . 24100

N r .  23165 —  m a  U st do  o d e b ra n ia
w  A d m . G aż. L w .  v

P A N A ,  k tó r y  p r z y w ió z ł  m i lis t
z W o łk o w e j W o ły ń , l is t  od ro d z icó w  
a n ie  d o ręczy ł m i go, p ro s zo n y  je s t  
o  ponow ne d o ręc zen ie  g o  pod a d re 
sem : W ło d z im ie r z  R u życzk a , L w ó w , 
Soh ie.sk icgo  3. 24254

P .  IC... S tą n is ła w a  k tó ra  7. 8. bm , 
je c h a ła  z K ra k o w a  (c z y ta ła  „M a le -  
p a r ta “ ) p roszona  je s t o  pod an ie  
sw ego  adresu  k on ie c zn ie  do  A d m in ;  
G az , L w .  n r  3030



W  szkole kolejowej
Pochylona w  skupieniu nad tokar

nią głowa —  oczy skierowane na nóż 
tokami pewnie tnący stal. Młoda, je-

Z D N I A
DZIŚ ZACIEMNIAMY:

P o c z ą te k  22.® ®

i onaec 4 .®

A LAR M  LOTNICZY
10-sekundowe sygnały

ODW OŁANIE
długi sygnał 1-niimitowy

Półkolonie dla dzieci 
b. pracowników P. K. P.

Kolejowa Opieka Społeczna ma 
możność umieszczenia pewnej ilości 
dzieci byłj^h pracowników P. K. P. 
oraz ich wdów i sierót na półkolo
niach letnich. Dzieci będą przebywały 
na powietrzu pod fachową opieką od 
8— 16-tej i otrzymywały dwa posiłki 
dziennie. Zgłoszenia w jak najkrót
szym terminie należy składać w biu
rze K. 0. S. przy ul. Zygmuntowskiej 
9, w godz. 10— 12.

Centrala obrony 
przeciwlotniczej już istnieje
Na podstawie rozporządzenia Ge

neralnego Gubernatora z dnia 1-go 
kwietnia 1942 roku ukończono orga
nizację Centralnego Urzędu Fa
brycznej Obrony Przeciwlotniczej w 
Generalnym Gubernatorstwie. Sie
dzibą je j jest Kraków. Wymienio
nemu urzędowi podlegają okręgowe 
placówki fabrycznej obrony przeciw
lotniczej. Pod względem administra
cyjnym Centralny Urząd Fabrycznej 
Obrony Przeciwlotniczej podlega 
Grupie Głównej „Gospodarka Prze
mysłowa i Ruch" w Izbie Centralnej 
dla Gospodarki Ogólnej Generalnego 
Gubernatorstwa.

Znaleziono w tramwajach
w czasie od 11-go do 20-go bm.: 5 
kluczy, 2 czapki, 4 parasole, teczka, 
dokumenty oraz szereg innych przed
miotów; odebrać je można w bi,urze 
ruchu, ul. Wulecka 4 telefon 298-90 
(wewn. 20).

Znalezione dokumenty
na szlaku kolejowym Rożanówka—  
Zaleszczyki na nazwisko Wawer Ed
ward oraz cdnis paszportu na nazwi
sko Pawelczyk Antonina Julia, są do 
odebrania w naszej redakcji.

Grad w okolicach Dniestru
Późnym wieczorem dnia 17-go bm. 

spadł w szeregu powiatów na północ 
od linii Kołomyja-Horodenka grad, 
powodując znaczne szkody w zasie
wach, budynkach gospodarskich i in
wentarzu żywym. Szczególnie ucier
piały okolice Czemelicy i  Siemako- 
wiec, opodal Dniestru, gdzie grad 
miał osiągnąć wielkość kurzych jaj.

szcze niewyrobiona ręka zatrzymuje 
tokarnię '— to ręka ucznia w Lwow
skich Warsztatach Szkoleniowych 
Kolei Wschodniej, nowego w niedale
kiej przyszłości fachowca.

Obecnie na pierwszym kursie, w 
obszernych salach, zaopatrzonych w 
pierwszorzędne pomoce naukowe ko
rzysta z nauki 198 uczniów. Wśród 
nich są: ślusarze, tokarze, kowale, 
stolarze, elektrotechnicy i inni. Po 
trzech latach nauki uczeń otrzymuje 
świadectwo z przeszłej praktyki i od
powiednie stanowisko z płacą do 78 
zł. miesięcznie. Uczniowie z prowin
cji, których jest już obecnie 70%, bę
dą wkrótce mogli korzystać z bursy 
przy szkole. Praktyczne zajęcia od
bywają się w warsztatach kolejo
wych, teoretyczne w  miejskiej zawo
dowej szkole. Do szkoły kolejowej 
przyjmowani są chłopcy od 14 do 17 | 
rolai życia. Z nich pod wyćwiczoną f 
ręką pedagoga-instruktora i po tru
dzie prac wstępnych powstaną nowe 
szeregi wykwalifikowanych fachow
ców.

Przechadzka do Krotoszyna

PRZY TOKARCE.

Ze Lwowa do Krotoszyna dwie go
dziny pieszej drogi w kierunku ro
gatki Zielonej.

Mijamy Sichów. Przy drodze jesz
cze ślady działań wojennych —  
szczątki samochodów, zniszczone od 
ognia i bomb budynki. Za Sichowem 
droga w prawo przez tor kolejowy 
—  to t. zw. Szynalowe. Dalej te
ren równy, równinny. Widok stąd 
rozległy i piękny. Pięknie tu o każ
dej porze roku, nawet w czas słot
nej jesieni. Po obu stronach polnej 
drogi ciągną się obszary upraw
nych pól —  warzywa (choć z dala 
od sadyb ludzkich) mają tu także 
swoje działki. W  oddali po lewej 
stronie widać zagrody rozrzuconego 
osiedla —  to Pasieki Zubrzyckie. Na 
osi marszu mijamy trzy lipy, mię
dzy którymi stoi sczerniały od sza
rug krzyż; nieco dalej „twierdza" 
bolszewicka —  zniszczony czołg, 
wreszcie szczątki kasprowiczowych 
krzaków. Lecz Krotoszyna jeszcze 
nie widać; ukrywa się za niewyso
kim wzgórkiem.

Potrzeba młodego narybku w rzemiośle
Praktykanci pod specjalną opieką władz.

Rzemiosło w Gen. Gub .odczuwa 
brak młodego narybku. Wskutek tego 
niektórym gałęziom rzemieślniczym 
grozi stopniowa likwidacja, inne zaś 
nie mogą spełniać swego zadania w 
ramach ogólnej gospodarki krajowej.

W  interesie tedy samego rzemio
sła leży, aby w okresie letnim, kiedy 
tysięczne rzesze młodzieży opuszcza
ją szkolę powszechną, przyjąć mo
żliwie jak największą ilość uczniów, 
aby dać im możność zaczęcia grunto
wnej nauki w odnośnym zawodzie.

W  sukurs poczynaniom organizacji 
rzemieślniczych, które pracują nad 
utrzymaniem i rozrostem rzemiosła, 
idą najwyższe placówki rządowe do
kładające ze swTej strony wszelkich 
starań, aby rzemiosłu zapewnić nowe, 
liczne i wykształcone kadry nowego 
narybku. W  pełnym zrozumieniu wa
gi i znaczenia rzemiosła Rząd Gen. 
Gub. w swych ostatnich zarządze
niach pouczył podległe mu kompe
tentne urzędy, a zwłaszcza Urzędy 
Pracy, aby wszystkim młodocianym 
—  którzy, znajdują się na praktyce 
w  jakimś zakładzie rzemieślniczym 
i posiadają na to oficjalnie zawartą 
umowę z majstrem —  nie przeszka
dzać w  ukończeniu praktyki w prze
pisanym terminie i zwalniać ich od

jakichkolwiek innych prac obowiąz
kowych.

Zawodowe organizacje rzemieślni
cze w pełni zdają sobie sprawę z 
trudności nastręczających się często 
zakładowi rzemieślniczemu w związ
ku z przyjęciem ucznia na praktykę. 
Rok 1942 wykazał jednak naocznie, 
że wszystkie trudności można poko
nać; dowodem tego jest liczba 12.000 
uczniów przyjętych przez zakłady 
rzemieślnicze do terminu. W  roku 
bieżącym wspomniana powyżej licz

ba musi być znacznie przekroczona. 
Według przeprowadzonych obliczeń, 
dla utrzymania rzemiosła tylko w do
tychczasowym stanie ilościowym — 
co roku potrzeba przyjąć co najmniej 
22.000 uczniów.

Każdy rzemieślnik musi być świa
dom istniejącej sytuacji. Należy się 
spodziewać, że apel skierowany do 
rzemiosła w sprawie przyjmowania 
do nauki nowych uczni zostanie pod
jęty z pełnym zrozumieniem sprawy.

Przed nowq kompanią
Nowy rok pracy 1943-4. Oddział 

zapraw jarzyn i owoców wielkiej fa 
bryki konserw —  lwowskiego Ba- 
con‘u —  już do niej gotowy i już 
ją rozpoczyna. V/ planie nowej kam
panii 2,2 miliona kg marmolady, 
150 tysięcy kg puszek z grochem, 
fasolą szparagową, marchwią, ka- 
rotką, kalarepą i z jarzyną miesza
ną, 1000 cetnarów pomidorowej ma
sy na zupy, 100 cetnarów suszonych 
jabłek i tyleż suszonych jarzyn. 
Surowiec zapewniony. Groch, jarzy
ny zakontraktowane po wielkich fo l
warkach, gdzie dla Bacon‘u na 150

liiezigfSi ezwa i  npMig
Szczury są najbardziej uprzykrzo

nymi gośćmi w gospodarstwie, za
kłócają spokój bydłu, zwłaszcza mło
demu, prosiętom i kurom, czasem 
nawet je zagryzają. Są one nienasy
conymi pożeraczami wszystkich arty
kułów jadalnych i gryzą wszystko co 
się tylko da.

Co więc należy przedsiębrać prze
ciw tym złośliwym gryzoniom?

W  walce ze szczurami może najle
piej pomagają koty i teriery, wyła
pujące je w dużych ilościach, środ
kiem godnym polecenia jest rzadka 
smoła, którą zalewa się kilkakrotnie 
wszystkie nory szczurze, a prócz te

go smaruje wszystkie inne przejścia. 
Każdą nową dziurę należy natych
miast zalać. Szczury wynoszą się, ale 
wędrują nie dalej jak do sąsiada. 
Trzeba więc dodatkowo rozkładać za
trute przynęty różnego rodzaju, np. 
preparaty z morskiej cebuli. Należy 
przy tym uważać, aby i psy nie mia
ły dostępu do budynku, ponieważ zja
dając chore szczury mogłyby same 
zachorować. Truciznę wskazane jest 
wykładać w zamkniętej skrzynce, za
opatrzonej na dole w mały otwór 
wejściowy, przez który zwierzęta do
mowe nie mogą wejść i narazić się na 
niebezpieczeństwo zatrucia.

ha zasiano groch, na 20 ha fasolę 
szparagową, na 30 ha marchew, na 
15 ha buraki i t. d.

Ażeby zaś jakościowo materiał 
przetwórczy odpowiadał wymaga
niom fabryki, zarząd je j postarał 
się o doborowe nasiona do zasiewu. 
Tak np. zapewniono sobie wysoką 
klasę grochu, który —  jak to kon
trolnie w polu zbadano —  zapowia
da się doskonale. Zbiór grochu już 
niedaleki —  z końcem czerwca, naj
dalej w pierwszych dniach lipca. 
Ważna to chwila dla fabryki, gdyż, 
aby ziarno nie przejrzało, zebrać 
się je musi i złuszczyć szybko —■ 
są to więc kwestie wymagające du
żej ilości dobrze pracującego robot
nika i szybkiej zwózki.

Z innymi jarzynami tyle kłopotu 
nie ma. Owocowy surowiec i jego 
dostawa są także przygotowane. 
Trudno tu jednak na pewne liczyć, 
że kontyngenty będzie można w ca
łości zebrać, gdyż to jeszcze od po
gody zależne.' Wie się np. już te
raz, że wiśnie mogą niedopisać, że 
długotrwałe chłody nie wróżą obfi
tego zbioru jagód leśnych, ale te 
obawy mogą się okazać płonnymi —  
zresztą może być rekompensata w 
innych rodzajach owoców —  a osta
tecznie fabryka ma poważne rezer
wy: 600 tysięcy kg miąższu różnych 
owoców zalega w beczkach składy; 
jest z czego na uzupełnienie czerpać.

S€&bi@ta i  k a p e lu s z
Wszyscy dobrze wiemy, że jeżeli 

chodzi <o kapelusz, to- określenie 
„brzydki" lub „ładny" właściwie nie 
istnieje, zostało bowiem całkowicie 
zastąpione określeniem „modny"^ lub 
„niemodny". Dla większości pań co 
modne —  to święte, i żadna siła nie 
zdoła ich przekonać, że tkwiąca im 
na głowie wysoka rurka , nie tylko 
nie jest twarzowa, ale wprost śmie
szna. Jeżeli pani jest ładna, to naj
koszmarniejszy wytwór zwyrodniałej 
modystki nie zdoła je j zeszpecić, 
jeżeli jednak jest brzydka —  to już 
znacznie gorzej.

Niestety, na ogół kobiety mają 
bardzo mało krytycyzmu i pozwa
lają sobie narzucić wszystko, co 
tylko wykombinują często bardzo 
złośliwi dyktatozy i dyktatorki mody.

Znalazła się wszelako jedna nie
wiasta, która zdobyła się na odwagę 
i  wielkim głosem zaprotestowała

przeciw obecnym kapeluszom. Pani 
ta, znana rumuńska dziennikarka, 
poszła do sklepu kupić sobie nowy 
kapelusz, ale przymierzywszy 30, 
zrezygnowaa z tego zamiaru.

—  Ponieważ nie wychowałam się 
w Andaluzji —  oświadcza —  i ni
gdy nie uczyłam się chodzić z ko
szykiem na głowie, zrozumiałam, że 
trudno mi będzie balansować i u- 
trzymać w równowadze ptasie 
gniazdo, ozdobione jakimś paszte
tem, na którym stoi martwy sko
wronek. Obecnie kapelusze można 
podzielić na trzy kategorie: garnki, 
półmiski i naleśniki w najrozmait
szych kulinarnych odmianach. Cha
rakterystyczne dla wszystkich jest 
to, że nie mogą być włożone, lecz 
muszą być przyczepione nad okiem 
za pomocą wstążek, szpilek czy gu
mek.

Posłuchajmy jak opisuje dalej te 
rodzaje kapeluszy:

Jeżeli pani chce mieć na głowie 
rodzaj garnka, może go posiadać w 
każdej formie, począwszy od wazo
nika czy rynki obróconej dnem do 
góry, kończąc na filiżance. Może ona 
być pusta, jak i przybrana. W  ka
tegorii naleśników ma się jeszcze 
większy wybór —  od placka zupeł
nie płaskiego do zwinętego paszte
cika. Gniazdo chytrze zawieszone na 
gałązkach rzęs może być zrobione 
z wstążek, aksamitu, jedwabiu, ale 
ogon lisa jest również popularny. 
M-ożna także umieścić na nim wieżę 
z Pizy lub rurkę waniliowych lo
dów." t

Powiedzcie panie, tak z ręką na 
sercu, czy rumuńska dziennikarka 
nie ma racji? Czy opisy przez nią 
roztoczone w roku 1939, nie są aktu
alne? Nie, nie macie odwagi za
przeczyć. Musicie się zgodzie, że ta 
kobieta ma jednak rację, mimo że 
tale jak wy, jest nieodrodną córką 
Ewy, tylko trochę od was rozsąd
niejszą. Nie zatykajcie więc uszu, 
i choć głos je j będzie na pewno

głosem wołającego na puszczy, po
słuchajcie je j jeszcze przez chwilę. 
Oto wniosek, który nasuwa się zago
rzałej przeciwniczce obecnej mody, 
w trakcie smutnych w gruncie rze
czy, mimo że nie pozbawionych hu
moru rozważań. „Teraz rozumiem, 
że kapelusz, to powinno być coś od
biegającego daleko wielkością i 
kształtem, od rozmiarów i formy 
głowy, którą nakrywa —  i że miej
sce na garnki nie jest w kuchni, 

ta na naleśniki w stołowym, ale 
właśnie na mojej głowie".

Pod koniec swego przemówienia, 
dzielna i odważna kobieta przypomi
na kobietom- wszystkie ich zdoby
cze, wywalczone nierzadko z wielkim 
trudem, a dążące do ułatwienia, a 
nie utrudnienia życia —  przy czym 
apeluje: „Kobiety wszystkich kra
jów pamiętajcie: Nie macie nic do 
stracenia prócz waszego wyglądu!"

Czy ten apel poskutkuje ?
L. R.

Krotoszyn to miejscowość stara, 
ale zabytków ani pamiątek nie po
siada. Zbytecznym jest więc więcej 
miejsca przeszłości poświęcać. Warto 
jednak nadmienić, że osada Kroto
szyn historią swoją sięga XIV-go 
wieku, czasów króla Kazimierza- 
Wielkiego, kiedy to ziemia lwowsko- 
haiicka jemu w udziale rządzenia 
przypadła. Krotoszyn powstał w  
1369 roku. Pierwsi mieszkańcy przy
byli tu z Krotoszyna w Wielkopolsce 
—  od niego też osada wzięła nazwę 
swoją. Wieś ta do dnia dzisiejszego 
zachowała charakter- czysto polskL 
Dziś Krotoszyn liczy ponad 200 nu
merów, posiada on odrębną parafię 
i swój skromny kościółek. Obok ko
ścioła- rośnie wiekowy jesion. Warto 
o nim wspomnieć, liczy on bowiem 
około 600 łat; grubość jego musia
łoby co najmniej czterech ludzi roz
piętością ramion swoich mierzyć. Wi 
dziuplach tego starego drzewa gnież
dżą się „zbłąkane" roje pszczół.

Krotoszynianie —  jak się o ludziacH 
tutejszych powszechnie mówi —  
żyli przed wojną raczej z ...miasta, 
niż ze swoich zagonów. Ziemia tu 
bowiem klasy trzeciej. Chleba nie 
wystarczało. Jedni codziennie cha
dzali na roboty do miasta, drudzy 
na plecach banie mleka nosili na 
sprzedaż i za zdobyte w ten sposób' 
pieniądze uzupełniali swoje braki 
aprowizacyjne. Dziś jednak wieś 
jest samowystarczalna. Przyłożono 
się do swoich zagonów i  każdy ja
koś koniec z końcem wiąże. Przy 
gospodarstwach prowadzone są wa
rzywniki. Dba o nie przede wszyst
kim młodzież, która na kursach rol
niczych jeszcze przed wojną prze
chodziła szkolenie. N ie zapominają 
przy tym dziewczęta o kwiatach, do 
których od dawna mają upodobanie.

Drzew owocowych jest mało. Mó
wią miejscowi gospodarze, że wa
runki glebowe nie sprzyjają sadow
nictwu. Specjalnych trzeba tu od
mian. Lepiej rozwija się pasiecz- 
nictwo. Pasiecznicy winni jednak 
dbać więcej o karmę dla pszczół, 
gdy tymczasem brak we wsi całko
wicie miododajnycli drzew —  brak 
lip i akacyj. /

Szkoła jest stopnia drugiego. Bu
dynek szkolny stary i za ciasny na 
pomieszczenie dziatwy. Młodzież po 
ukończeniu 6-ej klasy uczęszcza daj 
szkoły rolniczej w Sichowie.

We wsi czynna jest mleczarnia i 
sklep spółdzielczy. Warto by też po
myśleć o utworzeniu samodzielnej 
placówki P. K. Op., która by objęła 
opieką najbiedniejszych.

Państwowy Instytut 
Badań Technicznych

Zadaniem Państwowego Instytutu 
Badań Technicznych w Krakowie jest 
przeprowadzanie badań i prób tech
nicznych odnośnie materiałów i urzą
dzeń przemysłowych. Oddaje on nie
ocenione usługi nie tylko przedsię
biorstwom prywatnym. Na podstawie 
specjalnej umowy przeprowadza on 
regularnie badania techniczne oraz 
kontrolę techniczną na rzecz samo
rządu i państwowych placówek.

W  ostatnim okresie czasu Państwo
wy Instytut Badań Technicznych zo
stał silnie rozbudowany. Obecnie 
dzieli się on na 6 wydziałów; meta
lowy, materiałów budowlanych, che
miczny, termo-techniczny, elektro
techniczny i obróbki mechanicznej.

Państwowy Instytut Badań Techni
cznych prowadzi więc wszechstronną 
działalność. Za umiarkowaną opłatą 
udzielając wszelkich porad i wyjaś
nień, pomaga przedsiębiorstwom 
przemysłowy!^ i wszelkim instytu
cjom prawno-publicznym w Gen. 
Gub. do zwiększenia wydajności i o- 
siągnięcia coraz lepszej racjonaliza
cji, w  myśl wymagań wojny. Założe
niem Instytutu, jest jak najlepiej wy
konywać wyłaniające się zadania; 
dlatego też działalność Instytutu cie
szy się powszechnym uznaniem sfer 
przemysłowych Gen. Gub.
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O G Ł O S Z E N I E
P A Ń S T W O W A  S Z K O Ł A  H A N D L O W A  W Y Ż S Z E G O  S T O P N IA  

we L w o w ie ,  S karbkow ska  39,
o tw ie ra  w  lip cu :

1. s z e ś c io ty g o d n io w y  kurs K S IĘ G O W O Ś C I P R Z E B IT K O W E J  d la 
b u ch a lte rów . .

2 3-m ies. ku rs  S T E N O G R F II  P O L S K IE J  i N IE M IE C K IE J .
3. 6 -tygod n iow y  ku rs A N A L IZ Y  B IL A N S Ó W  P R Z E D S IĘ B IO R S T W  

P R Z E M Y S Ł O W Y C H .
4 5-m ies. K U R S  O G Ó LN O  - H A N D L O W Y -  
W p is y  cod z ien n ie  m ięd zy  17— 19.

D y rek c ja .

A  $. p. W A N D A  F E D O R O W A , |
f  s e k re ta rk a  L a n d es fls ch e re i-  

y e rb an d  w e  L w o w ie , p o  k ró tk ich  I 
a  c iężk ich  c ie :*p ien ia ęh , zm a r ła  I 
dnia. 2,1. c z e rw c a  1943 r . ,  p rze - I 
ży w s zy  la t  37. P o g r z e b  odbędzie  j 
s ię  d n ia  24. c z e rw c a  1943 r ., o  | 
godz. 2 -g ie j,  z  D om u  P rze d p o -  j 
g rze b o w e g o  p r z y  u l. K och an ów - | 

J sk ie g o  1. 94 na  spnentarz Ł y c za -  I 
I ko w sk i. M S Z A  Ś W . Ż A Ł O B N A  

odbędzie  s ię d n ia  26. c ze rw ca  b r . J 
o  god z. 7 -m ej r a n o  w  K a te d rze  | 

j O rm ia ń s k ie j.
K o le ż a n k i I K o led zy .

t W  dn lgą . bo ląaną  ro c zn ic ę  E 
śm ie rc i E M IL A  K E S S L E R A  jj 
z a m o rd o w a n eg o  p r z e z  b o ls z e w i

k ów ! od p ra w io n e  z o s ta n ie  N A B O  j 
Ż E Ń S T W Ó  Ż A Ł O B N E  w  koście- fc 
le  Św . E lż b ie ty  d n ia  26. c ze rw ca  ] 
1943 r. o god z . ł/s8 r a n o  —  na { 
k tó re  zaiprasaa ją

S io s try  1 B ra t.

+ Z a  sp o k ó j duszy n a s z e j  je - 
d y n e j l  n ie o d ża ło w a n e j có rk i t 

d ś. p. z  K ru s ze lm ck ich  J A N I N Y  F 
3 P R E T S O H O W E J  zo s ta n ie  o d p ra -  
3 w io n ę  N A B O Ż E Ń S T W O  Ź A Ł O -  
| bn e w  k o ś c ie le  Św . E lżb ie ty  w  I 
| d n iu  27. c z e rw c a  1943, 0 godz.
.i 8 -m ej ran o  p r z y  g łó w n y m  o łta -  
'] r zu  n a  k tó r e  za p ra s za ją  K re w -  j 
] nych i  Z n a jom ych

R o d z ic e  i  S ynek .

+ \V d ru gą  bo lesn ą  ro c zn ic ę  1 
m ęczeń sk ie j śm ierc i z rą k  J 

N K W D . u k och a n ego  M ęża  i O jc a  [ 
ś. p . E U G E N IU S Z A  F L E S Z A R A  L 
k o m is a rza  M a g is tra tu , o d b ę d z ie !  

„  s ię  M S Z A  SW . Ż A Ł O B N A  26-go F 
3 c z e rw ca  1943 r., 0 godz. 6 -te j

ra n o  w  k ośc ie le  Św . M . M agd a - j 
len y  na  k tó rą  za p ra s za  K re w  
nych  i  Z n a jom ych

Żona  z  S yn a m i i  R od z in ą .

Z A B A W K I  rę c zn ie  w y k o n a n e  w  du
żym  w yb o rze , d rz e w n e : kon ie, z w ie 
r zą tk a  kaczk i, w ia d e rk a , s zu fe lk i, 
wró zee zk i i t* P. Z  od p a d k ó w  m a te 
r ia ło w ych  i s z n u rk a : to rb y , laLki,
m is ie , p a ja c e , p i łk i .  —  A r ty s ty c zn e  

,K W IA T Y  i B R O S Z K I do  b luzeczek  
i k o s tiu m ów  le tn ic h  w  dużym  w y 
borze. W A R .  P .  P .  P O L .  K O M . O P .

P Ł Y T Y  G R A M O F O N O W E , IG Ł Y  —  
„F O -F O  R A “ , C H O R Ą Ż C Z Y Z N Y  6.

Z D J Ę C IA  Z  1. K O M U N I I  św . w  F o to  
W . B enesza . Z o f i i  2. 2633

F R Y Z J E R Z Y !  Z n a k o m ity  p łyn  do  
t rw a łe j  ondu lac ji „ O N D IN E ‘ ‘ w y 
łą czn a  9przedaż D r o g e r ia  —  L w ó w , 
K o p a p iik a  jed en . 2960

1 KUPNO —  SPRZEDAŻ |
L E IC Ę  L E P S Z Y  M O D E L  F ed a  i ob
ie k ty w y  - o ra z lunetę do p o lo w a n ia  —  
kupi P r a c o w n ia  P rec .-M ech . L w ó w , 
ul. C z a rn e c k ie g o  8. v

D O  sp rzed a n ia  w e  L w o w ie  1 ) dom  
b lach ą  k ry ty  o Sw óeh  poko jach , ku 
chn i, 400 sążn i og rod u , sadu —  z a
40.000 z ł. 2 ) p a rc e la  400 są żn i p r z y  
g ośc iń cu  Ż ó łk ie w s k im , za  o k a zy jn ą  
cenę 26.000 z ł. W iad om ość  B iu ro  
H u ka , L w ó w , H a u p ts tra s s e  ( P i ł 
su d sk iego ) n r  21. 3046

F O R T E P IA N  c z a rn y  w ied eń sk i ta n io  
sp rzed a m . B a rsk a  1, m . 4. v

K A N A R K A  n a u czy c ie la  dila mlllodych 
sp rzedam . B arska  1, m . 4. v

K U P IĘ  p łaszcz m ęsk i sp o rto w y  z i 
m o w y  w zg lęd n ie  je s io n k ę  n ie  c z a r 
n ą  i  g ra n a  Io w ą , w z ro s t  175 —  ora® 
pum py. S a k ra m en tek  30. m ie s zk a 
n ie  21, od  16— 18. v

K U P IĘ  p ie rw s zo rzęd n y  w ó zek  g ł ę 
bok i K on kon a . G az. L w . 24604

| 4 *  W  d ru g ą  bo lesn ą  roczn icę  
S y t r a g ic z n e j śm ie rc i śp. D r  j 

K A Z IM IE R Z A  S Z U M O W S K IE G O  
; o d p ra w io n e  za s ta n ie  N A B O Ż E Ń -  
ijj S T  W O  Ż A Ł O B N E  w  k o ś c ie le  I 

A rc h ik a te d ra ln y m  w  dn iu  26 -go  
c z e rw ca  1943. o  godz. 8 -m ej r a n o  r 
na k tó re  K rew n ych , P r z y ja c ió ł  | 
i Z n a jo m y ch  za p ra sza

Żona  | C ó rec zk a .

1POLECENIA G0PWE FIRm T I
W  K S IĘ G A R N I  —  A N T Y K  W A R N I  
A .  K R A W C Z Y Ń S K I  —  L w ó w , u lica 
T R Y B U N A L S K A  18 —  sprzedaż ł 
kupno książek  n ow ych , o k a zy jn y ch , 
a n tyk w a ry czn ych . G ra fik a , sztychy.

K U Ś N IE R S K A  p ra co w n ia  P . K a r -  
p iak , Z y b lik ie w ic z a  4, u d ^ e la _  po rad  
w  sp raw ie  k o n se rw a c ji fu te r  j  t .  P .

R E S T A U R A C J A  —  J A D A L N I A  B a 
to re g o  18 —  S zym on a  1. 21966

C H R O Y k )W A N IE  —  N I K L O W A N I E
S Z U B R O W S K I ,  B O IM Ó W  C Z T E R Y .

K R E M  S P O R T O W Y  i  in n e  s p e c ja l
ne, pudry, p roazk i do zęb ów , p a s tę  
D en to lan  d os ta rc za  W y tw ó r n ia  B ion  
W a rs za w a , C h m ie ln a  63, m . 5. C en 
n ik i b e zp ła tn ie . 2974

H U L A J N O G I  » Z A B A W K I ,  L W Ó W ,
U L .  Z IE L O N A  J E D E N . 8043

T R U T K A  N A  M U C H Y , F L I T  D ro 
g e r ia  L w ó w , K o p e rn ik a  je d e n . 2962

G A Ł K I  P R Z E C IW M O L O W E  D ro g e 
r ia .  L w ó w , K o p e rn ik a  jed en . 2961

c e n t r a l a  s p r z ę t u  r o w e r o 
w e g o , K . Zb rożck , W A R S Z A W A ,  
Senatorska  36, p o leca  do n a tych m ia 
s to w e j d o s ta w y : sp rzęt r o w e ro w y ,
la ta rk i e le k tr . i  ś rod k i, ż a ró w k i do 
la ta rek , la m p y , p a ln ik i i p rzek lu w a - 
cze k a rb id o w e , te rm osy  i szk ła  za 
pasow e, ap a ra ty  p ęd z le  i  os trza  do 
go len a , ig ły  g ra m o fo n o w e  » s tru n y , 
g rzeb ien ie , c y g a rn ic zk i itp . C eny śc i
śle h u r to w e ! T o w a r  w ysy ła m y  za  za 
lic zen iem  po  o trzym an iu  zadatku .

P .  T .  K U P C O M  d o s ta rc za m y  h erb a 
to ! i  c zek o la d o l k o le ją  E K S P R E S S  do  
w szy s tk ich  m ie js c o w o śc i. O fe r ty  na  
ż y c zen ie  w y s y ła  f i r m a : „E M P E **  —
L w ó w , 29. C ze rw ca  10. 2933

R E P E R A C J E  W S Z E L K IE  od z ie ży  —  
ce ro w a n ie , ła p ą n ie  oczek, n icow a n ie , 
bTellzna. n a p ra w a  skarpe t, p r z y jm u 
je m y  n ada l w  n aszym  sk lep ie  L w ó w  
K O P E R N IK A  19. W A R S Z T .  P .  P .  
P O L S K I  K O M IT E T E  O P . 2791

D E Z Y N F E K C J Ę  bu dyn ków  na  p ro 
w in c ji w yk o n u je  ,G a zo ch em ia ‘ ‘  —  
L w ó w . H a u p ts tra sse  (P iłs u d s k ie g o ) 
n r  21. T e le fo n  271— 06. 2698

Z E G A R M IS T R Z O W S K IE  i J U B I
L E R S K IE  n a p ra w y  fa ch o w o  p rzep ro  
w ad za f ir m a  J A N  S E L T E N R E T  OH , 
L w ó w , P L A C  H A L I C K I  n r 14. 2099

S P R Z E D A M  K O S T IU M  e le g a n ck i 
p o p ie la ty  p r a w ie  n ow y , U B R A N IE  
b ie ls k ie , d w a  k ape lu sze  ślubne i rę 
k a w ic z k i sk ó rk o w e  b ia łe . Żu lińak ie- 
g o  9, m ieszk . 4, 0d 5— 7. 24650

F O R T # P I A N  k ró c iu tk i, k r z y ż o w y , 
c za rn y , p ie rw s zo rz ę d n y  sprzedam  o- 
a b z y jn ie ,  ul. P i ja r ó w  41, I .  p., m . 8

F O R T E P IA N  k r z y ż o w y  - p ia n in o  do 
b re  ku p ię , d ob rze  zap łacę . Ł y ż w ia r  
ska 26, b oczn a  S tr y js k ie j te l.  238-66

K U P IĘ  p ły ty  m uzyk i p o w a żn e j in 
s tru m e n ta ln e j i nu ty na sk rzypce  i 
fo r te p ia n  m u zyk i k la sy czn e j. W in 
n ick i, L w ó w ,  p l. B ern ardyń sk i 2.

F U T R O  P O D R Ó Ż N E  (s z o p y ) s p rze 
dam . R jh iek  21. I I .  p ., m . 7, od 2-4

S P R Z E D A M  m ęską py j^m ę, m a ry 
n a rk ę  b ru kse lin ow ą , p a ra so l, p ó łb u 
c ik i  u żyw an e  42. L is to p a d a  80. 24271

S P R Z E D A M  p a te fo n  na K ryszta ł, 
m em b ran a  g r a  bez ig ie ł  w r a z  z p :y  
ta m i 24 sztuk. Z a m a rs tyu o w sk a  50,
I I .  p ., m ieszk .. 14. 24269

S P R Z E D A M  m aszyn ę  S in g e ra  p ie r 
ś c ien io w ą  K le p a r o w s k a  4, I .  p . m . 8

D O  sp rzedan ia  n ow e  m odn e f i r a n k i  
s ia tk o w e  p rzed w o jen n e  z  k w ia tk a m i 
R z e ź b ia r s k a  5, m . 4, od  5— 7. 24407

K U P IĘ  z b ió r  p ieśn i k o lo ra tu ro w y ch  
n a  sopran . R u to w sk ie go  8 m . 7 24335

P A L T O  m ęsk ie  c ie m n e  na  w y ż s z e 
g o , póOłbuciłki c za rn e  n r  42 u żyw a n e  
dam sk i p ła s zc zyk  le tn i n ieb iesk i —  
p a n to fe lk i n r  36, sp ód n ic zk ę  b rą z o 
w ą , sw eterek  sprzedam . H o f fm a n a  7
I I .  p ., m ies zk , 6. 24457

K U P I Ę  p od ręc zn ik i d o  d ru g ie j g im 
n a z ja ln e j n o w e g 0 typu . K a zim ierzo - 
sk a  33, m ieszk . 15. 24212

S P R Z E D A M  w ó zek  sp o rtow y . L e le 
w e la  17. o f ic y n y , m . 11. 24222

R O W E R  m ęsk i do sp rzedan ia . L is t y  
do  G az. L w . n r  24203

S W E T E R  a lb o  p u low er  m ęsk i n ow y  
w e łn ia n y  z a ra z  kupię. G. L .  24198

S P R Z E D A M  fu tro  B re itsch w an ce  —  
fa s o n  w o ln y . P u ła s k ie g o  9, m . 2.

S P R Z E D A M  ż ó łt e g o  lisa  w  d ob rym  
s ta n ie .  S a p ieh y  65, m . 7. 24177

W A N N Ę  cyn k o w ą  dużą sprzedam  —
T e a ty ń s k a  27, m . 9. 24166

S P R Z E D A M  P A T E F O N  m ark i ro s y j 
s k ie j, w a liz k o w y , zu p e łn ie  n ow y . —  
W ia d o m o ść  P la c  S trz e le ck i 10, m . 8.

N A P R A W I A M  g ło ś n ik i,  d e t e k to r y ; 
sp rzedam  k ry s z ta ł. Ł y c za k o w sk a  84.
I .  d ., m . 8, od god z . 6 pop . 24147

U B R A N IE  c iem n e  w dob rym  s ta n ie  
n a  s łu s zn eg o  t ę g ie j  tuszy i spodn io  
kup ię. Z g ło s zen ia  od  5— 8. K ę t r z y ń 
s k ie g o  22, I._. p., m . 15, I I  schody.

S P R Z E D A M  w ó zek  g łę b o k i n o w y  —  
n ie  u żyw an y . P ie r a c k ie g o  30, m ie 
s zk a n ie  7, 16— 18. 24136

K U P I M Y  p ie rw s zo r z ę d n e  a p a ra ty  do 
su szen ia  w ło s ó w . F r y z je r n ia ,  L w ó w , 
W a ło w a  11 a. 24140

W E N T Y L A T O R  k o w a ls k i,  *  r o z b ió r  
k i :  d esk i, k ro k w ie , b la ch ę  50 arku 
s zy  sp rzedam . Ł u k a s iń sk ie g o  c z te ry ,
I I .  p., m ieszk . 6 24118

W Ó Z E K  g łęb o k i K o n k on  w  dob rym  
s ta n ie  sp rzed am . L w o w sk ich  D ziec i 
n r  11 a,- m , 5. 24084

2 K O Ł D E R K I  do  w ó zk a , m a te ra cyk  
do  łó ż e c zk a  sp rzed am , n i. Ł y c z a k o w 
ska 89, m . c z te ry . 24103

S P R Z E D A M  2 k o łd ry  jed w ab n e , m a
te r a c e  ro zh a ro w e . u l. Ł y c za k o w sk a  
n r  89, m ies zk . c z te ry . 24102

O K A Z Y J N IE  ta n io  d o  sp rze d a n ia  
n ow y  spód  w ilc z y  pod m ęałcie fu tro .  
N a b ie la k a  B oczn a  87 a , od &— 8 w ie 
czorem . m ocno  pukać. 24116

P IE S K A  m a łego , r a s o w e g o  kup ię. —  
L is t y  do G az. L w . 24154

K U P IĘ  pończochę gu m ow ą . K ę t r z y ń 
sk iego  24, sk lep  P e lz . 24132

K U P IM Y  n iem iecką  m a szyn ę  do  p i
san ia  w  dob rym  s ta n ie . „A ro m a ta ? *  
O ch ron ek  11 a. 24134

S P R Z E D A M  s e rw is  po ro . n a  6 osób
kapelusz b ia ły , koszu lk i i becik  z pn 
s z e w k a ; za m ien ię  w ó zek  g łębok i 
K on k on a  n a  sp o rtow y . H i  la ro w i cza 
n r  33, m ie s zk a n ie  3. v 24104

K U P IĘ  g a b a rd y n o w e  r a j tk i .  L is t y  
G az. L w .  n r  24083

S P R Z E D A M  b iu rk o  p ó ła m e ry k a ń -  
sk ie  i r o g i  je le n ie .  Ł y c za k o w s k a  17, 
sk lep  V H B . 24032

S P R Z E D A M  u b ra n ie  (w e łn a )  c iem 
n e  w  pask i n a  w y żs ze go  w  p ie rw s zo  
rzędnym  sta n ie . L w ó w ,  u l. H au sne- 
ra  15. I I .  p „  m. 18, od  4— 6. 24040

S P R Z E D A M  w i l ię  p ię t r o w ą , k o m fo r 
to w ą , d w u rod z in n ą  p r z y  tra m w a ju  
w e  L w o w ie .  L is t y  G az. L w .  24041

S P R Z E D A M  p a rc e lę  800 gążn i W ó lk a  
L is t v  G az. L w .  24042

S P R Z E D A M  dz iec in n y  g łę b o k i w ó zek  
K on kon a , św . A n to n ie g o  3, I .  p., 
g a n ek  na  l e w o o g l ą d a ć  od 18.80.

K U P IĘ  p ły t y  p a te fon ow e : p o lsk ie  —  
ru sk ie  i u k ra iń s k ie , zap łacę  n a jw y ż  
m e  ceny. G ro d z ick ich  9, m ieszk . 18.

K U P IĘ  dam sk i e le ga n ck i p ła s zc z  na  
fu tr z e  lub fu tr o  i kostium . K a s im ir  
s trasse 13, m ieszk . 2. 24023

K U P IĘ  k redens s to łow y , k red en s  ku 
chenny, s z a fę  z  lu strem  lub bez —  
psychę, s e rw is  na  12 osób , s tó ł i 
k r z e s ła .  L is ty  G az. L w . 24031

K U P IĘ  L in gu a p h o n  w  ję zyk u  an* 
g ie lsk im . L is t y  G az. L w . 23998

K U P IĘ  p ła s z c z  lub p e le ryn ę  gu m o
w ą , k o lo r  c iem n y , dam sk j i p a r a 
solkę w  s tan ie  p ie rw szo rzęd n ym . —  
Z g ło s z e n ia  K o p e rn ik a  7, Sa lon  m ód

M E B L E : ta p c za n y , b iu rka , s za fy  i
w s z e lk ie  W yroby d rzew n e , poleca  n o 
w o  o tw a r ty  sk lep  m eb low y  ul. W je -  
nersfcrasse 66, n a p rzec iw  kośc io ła  
Św . E lżb ie ty  24148

K U P IĘ  fr o te rk ę  e le k t r .  220 v. i pan 
t o f le  ten isow e n r  42. G az. L .  23999

S P R Z E D A M  fu tr o  dam sk ie  se lsk in , 
stan  p ie rw szo rzęd n y , p a te fo n  len ih - 
g ra d zk i, m eszty  c za rn e  43 m ęsk ie  —  
Śn iadeck ich  3, m . 3, god z. 1— 5.

K U P IĘ  ban io  m an d o lin ow e . L is ty  do  
G az. L w . n r' 23989

S P R Z E D A M  w zm a c n ia c z  2 - la m p ow y
0 s iln ym  to n ie  i d yn a m iczn ym  g ło 
śn iku  u l. Św . A n n y  9, m . 9a, od 4.

K U P I Ę  w ó z e k  d z ie c in n y  sp o rto w y  
K o n k o n  ew en t. z  bduką w  dob rym  
s tan ie . Z g ło s ze n ia  te le fo n  n r  215-44 
g od z. 7— 15. 23982

K U P I Ę  u b ran łe  g r a n a to w e  lub b rą 
zo w e  w  pask i w  dob rym  s ta n ie  i g a  
tunku  na. w y so k ie g o , s z c zu p łego . —  
Z g ło s z e n ia  12— 1 po ł. O w ocow a  ośm  
d zw on ek  w  b ra m ie . 23990

S P R Z E D A M  s e r w is  na  6 osób  cze 
ski, k ie lis zk i d o  w in a  i s zk lan k i —  
spodn ie pum py, p łaszcz  k ą p ie lo w y  —  
torebkę s k ó rza n ą  g ra n a to w ą , d y w a n  
n ad  łó żk o , s tó ł kuchęnny. , H o f fm a 
na  28, d r z w i 4. 28924

F L A N E L Ę ,  p łó tn o , r e s z tk i m a te r ia 
ł ó w  n a  w y p ra w k ę  d z ie c in n ą , łó ż e c z 
ko z s ia tk ą  i m a te ra ca m i ku p ię . L i 
sty  G az. L w .  23900

K U P IĘ  a k c je ;  p ła cę  so lidn ie . L is t y  
A d m . G az. L w . 23945

K L A C Z  k asztan ow a  w y ja zd o w a  lat. 4 
w z ro s t  165 do  sp rzedan ia . F o lw a rk  
H e rm a n ó w , poczta  M ik o ła jó w .  G a je

K U P IĘ  p ó łb u c ik i 43— 44 a p o r to w e ; 
L is to p a d a  28, m . 5. 23933

M A S Z Y N Ę  d o  p isa n ia  w  p ie rw s z o 
rzęd n ym  s ta n ie , n iem ieck o -p o lsk i a l 
fa b e t  sprzedam . —  Z g ło s z e n ia  u lica  
K o p co w a  4, m . 2. g o d z . 3— 6. 23895

S P R Z E D A M  now e p a n to fe lk i le tn ie  
n r  38, S S zep tyck ich  41, m . 8. 23918

S P R Z E D A M  oszk lon ą  s za fę  sk lep o 
w ą , ul. K i l iń s k ie g o  2. sklep. 23538

K U P IĘ  w ięk szą  ilość  p ły t  p a te fon o *  
wyoh  w  ję zyk u  p o lsk im , rosy jsk im , 
u k ra iń sk im  i n iem ieck im , taneczne
1 śp iew ane. L w ó w , P la c  S trze leck i 
n r  10. m ieszk . 3. 23029

S IN G E R A  m aszynę now oczesną  k ra 
w ieck ą  sp rzedam . B a to re g o  n r  28 — 
m ieszk . 19. o f ic y n y  23708

O B J E K T Y W Y .  P R Z Y B O R Y  do L e lc i 
K U P IĘ .  Foto . S ap ieh y  89. 23694

K U P IĘ  ro w er  n a  trzech  kółkach . 
Z g ło s z e ń ią :  Sykstuska 67, m 5.eszk. 4 
p r a w y  d zw on ek , od s zó s te j po poł.

F O T O A P A R A T  K U P IĘ  K lin o w y  do 
b ry  Jag ie llońska  11 a, m. 3. 232U1

S P R Z E D A M  buciki 40, su k ien kę jo d  
w ab n ą  b rą zo w ą  k w iec is tą , m eszty 
b ia łe  noszone 37. K u p ię  w iś n io w e  na  
korku. 36. P ie k a rs k a  5, m ieszk . 2. 
O d  3— 5 gód z. 23741

S K R Z Y N IE  d re w n ia n e  ró żn ych  w ie ! 
k ości d o  sp rzed an ia . W . S zu lc —  
A k a d em ick a  8 23883

U B R A N IE  b rą zo w a  n a  ś red n iego  w  
d ob rym  s ta n ie  o r a z  p o p ie la te  na  n i 
ż e j ś red n ie go  sp rzedam . K o p co w a  4, 
m ies zk . 2, g od z . 8— 6 23894

IN S T R U M E N T Y  M U Z Y C Z N E , p r z y -  
b o ry  , L IR A ’ * K O P E R N IK A  10. 2889

M Ł Y Ń S K IE  M A S Z Y N Y ,  k a m ien ie  —  
m a te r ia ły  d c  n a k ła d a n ia  k am ien i i 
łu szcza rek , w s ze lk ie  p rzy b o ry  m łyń 
sk ie  d o s ta rc za : , ,M ły n o b u d o w a “  —
W a rs za w a , L w o w sk a  9. te l. 8-18-64.

K U P IĘ  dom  m u row an y , 3 u b ik a c je  
w  s tro n ie  K le p a ro w a  lub Ł y c za k o 
w a . L is t y  G az . L w . 22632

T O R E B K Ę  dam ską n ow ą  w zg lęd n ie  
p r a w ie  n ow ą  kupię. Ł y c za k ow sk a  15 
m ie s zk a n ie  20 3039

K U P IĘ  czó łen ka  sk ó rza n e  w  dob rym  
stan ie, g ra n a to w e  lub c z a rn e  n r  37. 
L is t y  z ceną  do G az. L w .  n r  2920

P .  T . D E N T Y Ś C I !  U N IK A J C IE  N IE  
F A C H O W Y C H  P R Z E T W Ó R C Ó W  —  
Z Ł O T A .  U ż y w a ją c  naszych  w ysoko- 
w artośc i ow ych  b lach i lu tów  z ło tych  
za o s zc zę d z ic ie  czas i . p ien ią d ze . J A N  
W O J T Y C H , L w ó w . A k ad em ick a  8.

O B J E K T Y W Y  do  aparatów  wąsko
taśmowych kupi' Fotospezialgeschaft 
J  G iirs ch ln g  P iłsu d sk ie g o  11 2833

F O R T E P IA N  n ow oczesny, n a jk r ó t 
szy  m od e l, c za rn y  .sprzedam . —  
N o w a c k i,  P iłsu d sk iego  17, 24017

S P R Z E D A M  bu ty  ż ó łt e  n r  42 w  b a r
d zo  dobrym  s ta n ie . P ia s k o w a  p ięć, 
m ie s zk a n ie  4. 24067

K U P IĘ  l! t  m etr . sześć, desek  u żyw a  
nych. Sk lep  żyw n ośc iow y , L w ó w . ul. 
K op e rn ik a  n r  23. 23683

W IL B R A  b a rw n ik i do tk a n in  n a d e 
s z ły . L w ó w ,  S IE N K IE W IC Z A  2 —  
(o b o k  H o te lu  G e o rg e ‘a ) .  3037

T O R E B K I  D A M S K IE ,  P O R T F E L E ,  
T E C Z K I  w  n a jw ię k s zy m  w yb o rze  do 
s tan iesz  w  f i r m ie  W . S A C H R Y N  —  
L w ó w ,  K o n ig s s tr . (S o b ie s k ie g o ) 5.

P I Ę K N Y  kostium  i sukn ię w e łn ia n ą  
k o lo r  bleu  do u szyc ia  o r a z  n ow e j a 
szczu rk i n r  38— 39. obcas p ła sk i —  
sprzedam . M a rc in a  2$ b, m . 16, 4-8

S P R Z E D A M  tr z y  m ęsk ie  n ow e  —  
N O C N E  K O S Z U L E . K och an ow sk ie 
g o  98, m . 2. od 14— 16. v

F O X T E R IE R Y  O S T R O W Ł O S E  raso
w e  5 -cio  ty g o d n io w e  aprzedam . L is ty  
do  G az. L w . 24236

S IN G E R A  m aszyn ę  p ie rś c ien io w ą  —  
sprzedam . —  U lic a  P om orsk a  n r  20 
(N o w y  L w ó w ) .  24239

S P R Z E D A M  sukn ię c za rn ą  w zo rz y 
s tą  do u szyc ia , a p a r a t  fo to g r a f ic z n y  
F o to f ie x  ze s ta tyw em  i p rzy  n a leżn o 
ściam i 6 X 9 :4 ,5 . p ó łb u c ik i b rą z o w e  
n r  37. K o p e rn ik a  21, m . 2. 24253

M A S Z Y N Ę  do pisan ia typu ,,Curier* 
ok azy jn ie  sprzedam. Sobieskiego 3 ; 
sklep żelazny. 24255

S P R Z E D A M  p ła s zc z  w io sen n y , p r z y 
k ro jo n o  P a lto  cza rn e  z im o w e  (m ę 
s k ie ),  robocze  u b ran ie , m esz ty  d a m 
sk ie  m odne n r  37, bluzikę dam sk ą  i 
d z iec in n ą  poduszkę. L is to p a d a  29 —  
m ieszk . 1, od  6 pop . 24248

K U P IĘ  m ło d eg o  psa .szp ica** p r a w 
d z iw ego  o r a z  g i t a r ę  „N ie w c zy k a * *  
nie_ zn iszczon ą . Z g ło s zen ia  ul. G ło 
w iń s k ie g o  8, K io s k  g a z e to w y . v

K U P IĘ  p ie rw s zo rz ę d n e  fu t r o  m ę 
sk ie  na  w y s o k ie g o ; p oś red n icy  w y 
k lu czen i o r a z  w ię k s z y  z b ió r  zn a cz 
k ó w  pocztow ych . L ia ty  G. L .  24250

S U K N IE  do  h a ftu  ręczm ego p r z y j 
m u je , h a fty  k o lo ro w e , k ośc ie ln e  —  
m o n o g ra m y  i  d z iu rk i w  b ie l iż n ie  —  
K o c h a n o w sk ie g o  6, I .  p „  m . 13. v

S P R Z E D A M  w ó ze k  g łęb ok i b ia ły  w  
dob rym  s ta n ie . W ia d o m o ś ć : R y c e r 
ska 39, I I .  p ., m ie s zk a n ie  15 s(b o cz 
na  P ie r a c k ie g o ) .  24258

T R Z E W IK I  c z a rn e  rob ocze  42 za 
m ien ię  n a  m eażty. G az. L w .  24260

K O C Y K  d ziec in n y , kapa  p ik ow a  ( z ło  
ta )  na łó żk o , śc ierk i ln iane. w a l i 
zeczk a  s k ó rza n a  ( ja s n a )  do s p r z e 
d a n ia . ul. R y b a ck a  3. m . 10. 24262

Z Ł O T Y  m e d a lik  2 M a tk ą  B oską  ku
p ię .  O fe r ty  G az. L w . 24263

S P R Z E D A M  le tn i n ow y  p ła s zc z  m ę 
ski n r  52, n o w e  d łu g ie  bu ty  m ęsk ie  
n r 45, zega rek  s reb rn y  k ry ty  15 k a 
m ien i i z e ga rek  ch rom . 15 k a m ien i 
od  godz. 18— 20, Żw M lihgstl*. (U j e j 
s k ie g o ) 8, m ieszk . 1. v

'S P R Z E D A M  wózek sportowy 7, bu d 
ką nowoczesny. sukienki letn ie —  
dżemperki i , piżamę dla chłopca —  
(147 cm .). Kordeck iego  31. m ieszka
n ie  2. od 2 do 3. v
   '    ....................

P Ó Ł B U C IK I  b rą zo w e , n isk te szy te  
now e n r 36— 37 zam ien ię  na w iększe  
w y g o d n e  sze rok ie  n r  371/*— 38 ; m o
g ą  być p r a w ie  now e a le  ty lk o  p ie rw  
szorzędnę. Z g ła s z a ć  aię w  n ie d z ie lę  
pop . i cod zień  m ięd zy  3— 4V* i od 
8— 9Vs p o p . P e łc zyń sk a  37 m ieszk . 5

C Y S T O S K O P  lek a rsk i kom pl. W o l 
fa  sprzedam . L is t y  z ceną do A d m : 
G az. L w . n r  24223

B U T Y  o f ic e r s k ie  n ow e  42 d o  sp rze 
d a n ia . O sso liń sk ich  11. m . 55. 24226

S P R Z E D A M  D Y W A N  P E R S K I  sześć 
m . lew. Z g ło s z e n ia : 3 -go M a ja  12 -  
m ieszk . 20, o fie jrn y , T Y L K O  2— 5. v

F U T R O  n o w e  ła p k i fa s o n  lu źn y  i 
l is a  s reb rn ego  p ięk n ego  sp rzedam . 
C h m ie lo w sk ie go  3, I .  p ., m . 2. 24328

N O W O C Z E S N E  łó żk o  , g ó r a  m e ta lo 
w a  i fo r te p ia n  d łu g i d o  n au k i sp rze  
dam . G ródecka  29, b r. 8, m . 101 —  
(Dom iki k o le j . ) .  24181

B U C IK I  m ęsk ie  zupelm ie now e, z a 
m ie n ię  na  spodn io  p o p ie la te . L is ty  
do G az. L w . 24219;

S P R Z E D A M  w zm a cn ia c z . B em a oSra 
m ie s zk . 2, p a r te r ,  od  10— 2. 24257

8 R O Z M A I T E  1

N IE M IE C K IE  T Ł U M A C Z E N IA ,  P O 
D A N I A  D ru k i: G Ł Ę B O K A  18 (11 -7 ) 
B ezb łędn i©  F A C H O W O , sku teczn ie .

R U B A S Z E W S K I  S te fa n  zech ce  z g ło 
s ić  się  ła s k a w ie  u lica  M ick iew ic za , 
A lb e r t  B. 2428S

P O R T R E T Y  z f o t o g r a f i i  n a w e t 
uszkodzonych  w y k o p u ję  a r ty s ty c zn ie  
w  ró żn ych  techn ikach , jed n ob a rw n e  
k o lo row e  po b a rd zo  n isk ich  cenach . 
L is ty  Gaz. L w .  24142

P O S Z U K U J Ę  w  D y s tryk c ie  g a l ic y j 
sk im  ob jek tu  fa b ry c zn e g o  obok  g a z o  
c ią g u  p rzem y s ło w eg o  z h a lą  o  sze 
rokośc i od 12 m . a  o  d łu gośc i od 
20 m. z m u row an ym  kom inem  0 w y  
sokości od 30 m. W iad om ość  udzie
lić  f i r m ie  „G a la n te r ie  B . S ocha*1 w e  
L w o w ie , P o l jz e is t r .  4 ;  za  p o ś red n ic 
tw o  w y n a g ro d ze n ie . 24089

T Ł U M A C Z Ę  lis ty  n a  ję z y k  n iem ie c 
ki i w ło sk i, ui. R yce rsk a  20, m . 1. 
P r z y jm o w a n ie  ^ g łoszeń  od  7— 8 w .

Z A M IE N IĘ  10 m . klofcu c ze rw o n eg o  
za  n o w y  w syp  n a  p ie rzyn ę . L is ty  
do Gaz. L w . n r  24026

N I K L O W A N IE ,  K R A K O W S K A  16.

M Y D Ł O  N A  K A R T K I ,  m yd ło  b ecz
k o w e , środk i d o  p ra n ia  o r a z  kosm e
tyk ę  po leca  P e r fu m e r ia  „M IM O Z A **  
S Y K S T U S K A  20. 23512

D Y P L .  IN Ż .  p r z y jm ie  p r z e d s ta w i
c ie ls tw o , k ie ro w n ic tw o , f i l i ę ,  w p ro 
w a d zo n e j f i r m y  b u d ow la n e j na 
L w ó w . L is t y  G az. L w . n r  "23109

S T R O J E N IE ,  n a p ra w a  fo r te p ia n ó w  
A r tu r  S M U T N Y  L w ó w , S u p iń sk iego  
n r 25. m ieszk . 12. T e le fo n  215— 98

B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  —  P O D A N IA  
R om an ow icza  2 (obok  N o t a r ia tu ) ,

A D W O K A T  konsystorsk i w  sp ra  
w ach  rozw odow ych  M. B a h ry n iw s k y j 
ul. D ąbczań sk ie j 7 /4, godz. 4— 6.

O  W S Z E L K IE  N A J D R O B N IE J S Z E  
S Z M A T K I  p ro s im y  n ad a l p r o w in 
c ja  p rześ le  p ocztą  lub k o le ją . Z a  na
des łane serd eczn e „ B ó g  zap ła ć* ’ . —  
W A R .  P . P . P O L S . K O M . O P . 2792

W Ó Z K Ó W  d z ie c in n ych  n a p ra w a  i od 
n a w ia n ie  K o ch a n o w sk ie go  c z te ry  —  
ś lu sa rn ia  w  p od w órzu . 24274

O S T R Z E N IE  b rz y te w  C za rn ie ck ie g o  2

1CHĘFSĘGI
do r u r  B ergm an a  n ry  9. 11. 13, 

.16, 23 i  in n e  sta le  sp rzed a jem y .

Romtsnowsiti, Warszawa,
G ęsia  16 a , te le fo n  5-36-17. 3025

Fctol
n a  b a rd zo

abs
dob rych

ranta
w aru n k ach

p rzy jm iem y . L is ty do „G a z e ty
L w o w s k ie j “ n r  3020

K T J P IĘ  d w u m ieśzk a n io w y  d om  (6— 8 
u b ik a cy j ra zem ) z o g ro d em  na  K o 
lo n i i ' P r o fe s o r s k ie j ,  W ła s n e j  S tr z e 
sze, W u lce . L is t y  G az. L w . 24063

D A M  u tr z y m a n ie  je d n e j o sob ie  *lub 
" ‘d ob rze  zap ła cę  za  k o m fo r to w y  um e

b lo w a n y  p o k ó j k a w a le rsk i. L is ty  do 
A d m . G az. L w . 24060

P O S Z U K U J Ę  3— 4 p o k o jo w e g o  m ie 
szk an ia  p e łn o k o m fo r to w e g o  tub p ó ł 
k o m fo rt  z  g a zem , boże b yć  um eblo 
w an e. P o ś red n ic tw o  w yn a g ro d zę . —  
L is t y  do G az. L w . 24030

H O T E L -P E N S J O N A 1  W A R S Z A W A .
M ok o tow sk a  41. P o k o je  jasne, c zy 
ste, w y g o d n ie  u rząd zon e. 2950

Z A M IE N IĘ  4 -poko jpw e m ieszk an ie  
p e łn y  k om fo rt, g a z ,  ś ród m ieśc ie , o- 
k o lic a  R o zw a d o w s k ie g o  n a  podobne, 
n a jc h ę tn ie j w  w i l l i  lub osobnym  
domiku w  o k o lic y  Z o f ió w k i,  G ó rn e j 
Z ie lon e j, S n o p k o w ie , G ó rn e j Koch&w 
n<>wskiego. P o h u la n k i, F i l ip ó w k i .  —  
Z g ło s z e n ia  n a  te le fo n  n r  247— 64.

P O S Z U K U J Ę  p ok o ju  z  k u ch n ią  w
dom u n ie zn a c jo n a liz o w a n y m  w  oko
l ic y  Z a m a rs ty n o w a  —  M a rc in a , m o 
że  b yć  c a ły  dom ek . Gaa. L w .  24273

P A N I  n a  posad z ie  szuka p o k o ju  urnę 
b lo w a n e g o  lub n ieu m eb low an ego  o~ 
k o lic a  L eo n a  S ap iehy, Ł y c z a k ó w  hib 
Z ie lo n a . L is t y  G az. L w .  24242

W E Z M Ę  n a  p rzech ow an ie  p ia n in o  
lub fo r tep ia n . W y s p ia ń s k ie g o  11 a, 
m ie s zk a n ie  4 24452

K O N C E S J Ę  na  R e s ta u ra c ję  lub p o 
k ó j d o  śriiadań  m ie s za n y  —  m ogę  
m ieć. P o w a ż n e  z g ło s z e n ia : L w ó w  —  
T a rn o w s k ie g o  19. m . sześć. 24233

P R Z E W IO Z Ę  n a  K r a k ó w  —  R z e 
s zó w  —  T a rn ó w  m eb lo  lub w ięk s zą  
ilo ść  to w a ru  sam ochodem . Z g ło s z e 
n ia  z a r a z :  R yb a ck a  4, m . 10. v

R O Z W O D Y  zgodne, n ie z g o d n e , p o 
rad y , d yp lom ow an y  p ra w n ik , ob roń 
ca  kon sys t. R ó ż y c k i,  W a r s z a w a ,  ul. 
W s p ó ln a  49, m . 4. 3014

\ L O K A L E  1

Z A  P O K Ó J  U M E B L O W A N Y  z  osob
n ym  w e jś c iem , —  m o ż l iw ie  z  k la tk i 
schodow ej, w  ś ródm ieśc iu  D O B R Z E  
Z A P Ł A C Ę  —  p oś red n ic tw o  w y n a g r o 
dzę. L is ty  G az. L w .  n r. 3044

D O J E Ż D Ż A J Ą C Y  na  s tan ow isk u  —  
d o b rze  sytu ow an y , k a w a le r ,  poszu 
k u je  ła d n ie  u m eb low an ego  poko ju  
z n ie lcrępu jącym  w e jśc iem . L is t y  do  
G az. L w .  n r 24197

P O S Z U K U J Ę  2— 3 p ok o je  z  ga zem  
za  zw ro tem  k o s z tó w  n a ty ch m ia śŁ  ~  
L is t y  do G az. L w .  24171

P O S Z U K U J Ę  2 poko i % kuchn ią  —  
p e łn y  k o m fo r t , w  ok o lic y  L is to p a d a , 
T a rn o w sk ie g o , N a b ie la k a  lub  też 
Ł y c za k o w a  w zg lę d n ie  z a m ien ię  p o 
w y żs ze  za  p e lm ok om fo rtow y  pokó j 
lub 2 p o k o je  z  ku ch n ią  w  ok o licy  
K a z im ie rz o w s k ie j. W y s o k ie  w y n a g r o  
d zon ie . P o ś red n ic tw o  w yn a g ro d zę . 
L is t y  G az. L w . 24167

D O  w yn a ję c ia , dom ek m u ro w a n y  (p o  
k ó j, kuchn ia , sień, o g ró d e k ).  K łe p a -  
ró w , J od łow a  8, K os teck i. 24160

P O S Z U K U J Ę  p ok o ju  z  ku ch n ią  —  
w zg lę d n ie  pokoju  z  n iek ręp u ją cym  
w e jśc iem . K o n ie c zn ie  g a z .  k o m fo rt. 
P o ś re d n ic tw o  w y n a g ro d zę . W ia d o 
m ość  „R ek lam a** sub „S ta n is ła w ** .

P O S Z U K U J Ę  pokoju  n a  2 dn i w  ty
god n i u (d o je ż d ż a ją c y ) .  L i s t y  Adm.- 
Gaz. L w . n r  24119

S Z U K A M  p ok o ju  u m eb low an ego  —  
z k la tk i schodow ej. L is ty  do A d m : 
Gaz. L w . n r 24078

P O S Z U K U J Ę  pokoju  z  kuchnią od 
gospodarza  d!o dwu osób . L is ty ' do 
G az. L w . n r 24045

P IĘ K N E  s łon eczn e  m ie s zk a n ie  p o k ó j 
kuchn ia , n yża , g a z  p r z y  ul. P e łt e w -  
n e j ś ród m ieśc ie , z a m ie n ię  z a  podo 
bn e ew en t. p ok ó j, ku ch n ia  b ez  g a 
zu  w  o k o lic y  K u rk o w e j.  P ie k a r s k ie j ,  
Ł y c za k o w s k ie j.  K o ch a n o w sk iego  za  
zw ro te m  k osz tów  rem on tu . L is t y  do 
A d m . G az. L w .  24240

P O S Z U K U J Ę  poko ju  z  kuchn ią , g a 
zem  lub b e z  z a  dobęym  w y n a g ro d z ę  
n iem . P o ś re d n ic tw o  h o n o ro w a n e . —-  
L i « t y  G a z . L w . 24235

P O K Ó J , D W A  z  kuchn ią , d z ie ln ic a  
bez r ó ż n ic y  poszu ku ję  Z w ró c ę  ko 
s z ta  rem on tu . O b ertyń sk a  aześć —  
m ie s zk a n ia  tr z y .  v

2 P O K O J E  z kuchn ią  p ó łk o m fo r t  —  
zu p e łn ie  od rem on tow an e , s łoneczne, 
za m ien ię  za  p o k ó j z  ku ch n ią  z  g a 
zem  o ra *  r. d op ła tą  w  d z ie l, pol.-
u kr. W ia d o m o ść  ul. K lep a ro w sk a  3 ; 
I .  P ., m . 3, god z . 6 pop. 24156

D O  w yn a j’ę c ia  osobny p o k ó j c zę ś c io 
w o  u m eb lo w a n y  lub bez. P io t r a  25.
I. p ., m ieszk . 7. 24426

L E K A R Z  poszu ku je  4— 5 p o k o jo w eg o  
m ie s z k a n ia  za  dob rym  w y n a g ro d zę  
n iem . L is t y  Gaz. L w . 24234

P O S Z U K U J Ę  u m eb low an ego  p o m ie 
szk an ia  7. ga zem , kuchn ią , w  o k o li
cy  S ap ieh y , G ró d e c k ie j,  J a n o w sk ie j 
a lb o  P ie r a c k ie g o .  Z w L llin ga tr . (U je j  
s k ie g o ) 8. m ies zk . 1. v

P O K Ó J  s łon eczn y  u m eb low a n y  9o 
w y n a ję c ia . T o k a rz e w s k ie g o  87, m ie 
s zk an ie  23, I .  p ., o fic y n y . Z g ło s z e 
n ia  Po 6 pop. v

I MAŁŻEŃSTWA I
D O  K A R T  R O Z P O Z N A W C Z Y C H  —  
(K e n n k a r te )  le g a liz a c ję  d oku m en tów  
i  w y p e łn ie n ie  d ru k ó w  s zyb k o  } ta n io  
z a ła tw ia  K on c. b iu ro  podań  i t łu m a 
czeń  D ra  E . G r ie g a  L w ó w , Sykstu- 
ska  14, I.  p .  T e l.  276— 26. 8056

S Z A T Y N  la t 26. w z r o s t  165 cm.* n »  
r z ą d o w e j p osad zie  w  celu  m a tr . p o 
zn a  p an n ę  do la t  22 d o b rze  w y ch o 
w a n ą . P o ś re d n ic tw o  ro d z ic ó w  i śm ia 
łe  lis ty  m ile  w id z ia n e . L is ty  A d m in . 
G az. L w . n r  24161

Z A R A Z  ożen i sią  z  k o rp u le tn ą  do
cz.terdzi ostk i d yp l. in ż y n ie r  n ie z a 
m ożn y . L is t y  G az. L w . 24209:

D W Ó C H  n ie za le żn ych  p a n ó w  za p o 
zn a  d w ie  sym patyczn e p a n n y  b ru n e t
k i m iłe g o  usposob ien ia  d o  la t  19 —  
w  celu  m a tr . F o t o g r a f ie  pożądane. 
L is ty  do G az. L w . n r  24218;

U R .  1895, V o Ik sdeu tsch er ( z  mesn. 
k a r t . ż y w n o ść .),  p r o f. ,  ś red n iego  
w zrostu , m o d ro o k i, n ieb rzyd k i, so li
dny, szczery , p r a g n ie  zap o zn a ć  s ię  
z  Volk.s(leutsch. ład n ą  i o b y c za jn ą  
d z ie w c z y n ą  do la t 35. ubogą s ie ro tą  
bez o p ie k i,  ś red n ie go  w zros tu , c iem - 
nooką, m iłą , * szczerą , ro zm o w n ą . —  
N iea n o n im . s zc zo re  lis ty  z  fo t o g r .  
p o d : M astcp h  u p. S en yszyn  —  Łn 
C zo r tk ó w l Golski& tr. 15, I .  —  O st- 
G a liz ien . 3005:

D W IE  w d ow y , la t  20, 21, d ob rze  sy 
tu ow a n e  m a ją  och o tę  pozn ać  e le 
gan ck ich . ku ltu ra ln ych  p a n ó w  od 
la t  28— 38 w  celu  m atr . —  L is ty  
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